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förvaltningsberättelse

Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för FormPipe Software AB (publ), 
organisationsnummer 556668-6605, avger härmed sin förvaltningsberättelse för 
verksamhetsåret 2009.

Koncernstruktur
FormPipe Software AB (publ.) är moderbolag i en koncern som innefattar 4 dotter-
bolag (FormPipe Software Uppsala AB, FormPipe Software Linköping AB, FormPipe 
Software Skellefteå AB och EFS Technology A/S).  FormPipe Software AB (publ) är 
noterat på NASDAQ OMX Stockholm.

Om FormPipe Software
FormPipe Software är ett programvarubolag inom ECM (Enterprise Content Manage-
ment). Bolaget utvecklar och levererar ECM-produkter för att strukturera information 
i större företag, myndigheter och organisationer. FormPipe Softwares programvaror 
hjälper organisationer att fånga, hantera och sätta information i ett sammanhang. 
Sänkta kostnader, minimerad riskexponering och strukturerad information är vinster 
av att använda bolagets ECM-produkter. 

Produkter
FormPipe Software erbjuder följande produkter:

Ny organisation
Inför 2009 frångick FormPipe Software sin tidigare organisationsstruktur med två 
affärsområden och implementerade en funktionsbaserad organisation som bättre 
svarar mot såväl marknadens krav som mot bolagets nuvarande och framtida behov. 

Verksamheten bedrivs nu utifrån funktionerna Sälj & Marknadsföring, Support, 
Produkt samt Finans & Administration. Denna funktionsindelade styrning underlättar 
att frigöra synergier inom respektive funktion och fullt ut kunna dra nytta av de speci-
fika kunskaper som tidigare tillhört respektive produkt. Med denna organisation kan 
också FormPipe Software lättare genomföra och implementera framtida förvärv.

Förfinad affärsmodell
FormPipe Softwares affärsmodell baseras på att teckna långsiktiga licens- och under-
hållsavtal. Under året har bolagets omställning, från en direktförsäljande organisation 
med egen implementeringskapacitet till att försälja genom certifierade partners, in-
tensifierats. Detta har påverkat bolagets lönsamhet då FormPipe Software har prio-
riterat att stödja partners i deras implementering, på bekostnad av egen fakturering, 
för att partners snabbt skall bli så självgående som möjligt.  I och med denna omställ-
ning vinner FormPipe Software en kraftigt utökad sälj- och implementeringsstyrka 
genom sina partners, vilket på sikt förväntas ge ökad försäljning och ytterligare ökad 
lönsamhetsmässig hävstång i bolagets affärsmodell. 

Utsikter för 2010
FormPipe Software står väl positionerat för att fortsätta vinna marknadsandelar och 
med fortsatt god lönsamhet generera en organisk tillväxt större än marknaden. Fo-
kus ligger på ökad licensförsäljning, som i sin tur genererar repetitiva intäkter samt ac-
celererar hävstången i affärsmodellen. 

Bolaget har under 2009 sett genombrott för produkterna W3D3 och Platina på den 
danska respektive den norska marknaden och ser stora möjligheter att kunna utnyttja 
sina erfarenheter och kunskaper från framgångarna inom offentlig sektor i Sverige gen-
temot dessa nya marknader. Parallellt med fortsatt fokus på offentlig sektor Sverige be-
arbetas därför även andra länder såväl som andra kundsegment inom privat sektor.

Att 2010 är ett valår kan dock skapa viss osäkerhet från offentlig sektor runt inves-
teringar. Vidare riskerar lågkonjunkturen leda till lägre skatteintäkter och därmed säm-
re finanser för offentlig sektor. FormPipe Software bedömer dock att det underliggan-
de behovet av effektiviseringar och struktureringar inom den offentliga verksamheten, 
drivet av lagkrav och annalkande pensionsavgångar kommer fortsätta driva efter
frågan på denna typ av produkter. Denna bedömning stöds av externa konsulthus 
som Radar Group och Exido, som bedömer att de områden som inräknas i begreppet 
ECM är de som för närvarande växer snabbast vad gäller prioriterade IT-investeringar. 
Exido bedömer att ECM-marknaden kommer att växa med mer än 5 % under 2010.

Marknad
Den svenska ECM-marknaden beräknas, enligt nya prognoser från Radar Group, 
uppgå till cirka 1,3 miljarder kronor under 2010, varav cirka 340 Mkr utgörs av mark-
naden för ECM-programvara. Enligt statistik från Exido så gjordes det fler affärer på 
ECM-marknaden än beräknat under 2009 och den största andelen kom från nya af-
färer, ett tecken på att ECM är ett prioriterat område. 

Även i Sverige är ökade regulatoriska krav en viktig drivkraft, vilket bland annat 
återspeglas i ökad efterfrågan från större svenska företag. Enligt Exidos statistik be-
räknar cirka 40 % av dessa göra nyinvesteringar inom ECM under 2010 (avser företag 
över 1000 anställda).

Offentlig sektor har enligt FormPipe Softwares bedömning kommit långt i använ-
dandet av ECM-produkter för att efterleva nya och reviderade lagkrav samt för att 
öka effektiviteten i verksamheten. Framgent bedömer dock Bolaget såväl som exter-
na analysföretag att behovet av effektivare förvaltning kommer att leda till att offent-
liga Sverige tvingas till att utnyttja potentialen i IT-stödsystem ännu bättre än i dag. 
Enligt Exidos rapport bedöms 54 % av Sveriges kommuner, 68 % av statliga myndig-
heter och 31 % av Sveriges landsting att göra nyinvesteringar inom ECM under 2010. 
Detta ger FormPipe Software stora möjligheter med tanke på Bolagets redan ledan-
de position inom dessa segment.

Väsentliga händelser under året
Beslut att ansöka om notering vid Nasdaq OMX Stockholm
Styrelsen i FormPipe Software beslutade i september att bolaget skulle ansöka om 
notering på Nasdaq OMX Stockholm. 

Orders av väsentlig karaktär
FormPipe Software har under året erhållit ett stort antal licensaffärer varav 
några har varit av större karaktär och därmed haft en väsentlig påverkan på årets  
utfall. Framförallt har orders från Transportstyrelsen och Länsstyrelsen påverkat ut
fallet med totala ordervärden under året uppgående till 10,3 Mkr respektive 7,9 Mkr.

NOARK 5-certifiering, Norge
FormPipe Softwares produkt W3D3 erhöll i december, som första produkt i Norge, 
certifiering enligt NOARK 5. NOARK 5 är en standard som det norska riksarkivet har 
tagit fram för att få ett konkret och enhetligt ramverk för utveckling av produkter för 
arkiv-, dokument- och ärendehantering som har kapacitet att hantera en informa-
tionsmängd som växer i omfattning och komplexitet.
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Väsentliga händelser efter årets utgång
Notering vid Nasdaq OMX Stockholm
Den 19 januari tog FormPipe Software steget från First North och noterades vid  
Nasdaq OMX Stockholm. Aktien handlas under kortnamnet ”FPIP” och återfinns  
under listan för Small cap. 

Orders av väsentlig karaktär
Göteborgs universitet har tecknat avtal om ECM-produkten FormPipe W3D3, för 
ärende- och dokumenthantering. Ordervärdet uppgick till 6 Mkr. 

Åtta Värmlandskommuner har tecknat avtal gällande FormPipe OnDemand för 
dokument- och ärendehantering och e-tjänster. FormPipe OnDemand är en sk moln-
tjänst, där kunderna ej köper och installerar en licens utan istället hyr funktionaliteten 
från FormPipe Software och utnyttjar den över internet. Avtalet är treårigt och det  
totala ordervärdet uppgick till 3,1 Mkr.

Kommentarer till resultaträkningen	
En flerårsöversikt visar att bolaget haft en kraftig omsättningsökning, delvis drivet av 
förvärv, med en bibehållen hög lönsamhet. För att uppnå jämförbarhet med tidiga-
re redovisningsperioder som ej konverterats till IFRS (2005) har resultatmåttet EBITDA 
(Rörelseresultat före avskrivningar) använts nedan.

Nettoomsättning och lönsamhet

Rörelsens intäkter
Koncernens nettoomsättning uppgick 2009 till 127,6 (100,0) Mkr, en ökning med  
28 %. Systemintäkterna ökade med 43 % från föregående år och uppgick till  
102,1 Mkr  (71,6 Mkr). Årets totala repetitiva intäkter uppgick till 52,7 Mkr 
(38,6 Mkr), vilket motsvarade 41 % av nettoomsättningen. 

Fördelning av försäljningsintäkter, 2009

Försäljningsutveckling per intäktsslag

Repetitiva intäkter rullande 12 mån 

Rörelsens kostnader
FormPipe Softwares affärsmodell där licens- och underhållsintäkter är en stor del 
av de totala intäkterna innebär att det finns en stor grad skalbarhet i verksamheten. 
Ökad försäljning innebär inte per automatik att kostnaderna ökar med samma rela-
tion. Ökad försäljning innebär således i normalfallet högre marginaler. 

Bolagets totala rörelsekostnader uppgick under året till 101,1 Mkr (73,9 Mkr). Den 
ökade kostnadsmassan är framförallt hänförligt till att förvärvet av EBI Systems AB 
som genomfördes i september 2008 nu belastat hela året.

Den strategiska omställningen till partnerdriven försäljning har dock under året inne-
burit ökade försäljningskostnader i form av stöttning av partners i deras leveranspro-
jekt, som ej har kompenserats genom ökade intäkter. Detta är ett medvetet val från bo-
lagets sida i syfte att snabbt öka partners kompetensnivå och därmed på sikt göra dem 
helt självgående. Försäljningskostnaderna uppgick under året till 11,0 Mkr (4,9 Mkr).

Nettointäkt från konsultverksamheten 

Övriga kostnader uppgick till 23,8 Mkr (17,8 Mkr), varav kostnader av engångs
karaktär för noteringen vid Nasdaq OMX Stockholm uppgick till 2,8 Mkr (0,0 Mkr). 

Stor del av FormPipe Softwares rörelsekostnader är knutna till personalen och per-
sonalkostnaderna för året uppgick till 63,5 Mkr (51,1 Mkr). Antalet anställda vid årets 
utgång uppgick till 79 personer (78 personer) och i genomsnitt under året till 79 perso-
ner (63 personer). Fördelning av personal samt löner och ersättningar framgår av not 6. 

Resultat
Rörelseresultatet för året uppgick till 26,5 Mkr (26,1 Mkr), vilket motsvarar en rörelse-
marginal om 20,8 % (26,1 %). Förstärkningen av den danska kronan mot den svens-
ka kronan har påverkat årets rörelseresultat med 0,6 Mkr (0,5 Mkr) vid en jämförelse 
av genomsnittskurserna för 2008 och 2009 (se not 9). 

Till följd av bolagets minskade skuldsättning förbättrades periodens finansnetto 
med 1,8 Mkr och uppgick till -0,0 Mkr (-1,9 Mkr). Resultat före skatt uppgick således 
till 26,5 Mkr (24,2 Mkr), vilket motsvarar en marginal om 20,7 % (24,2 %).

Årets skattekostnad uppgick till 8,4 Mkr (5,3 Mkr) och belastas med en justering 
av tidigare års skatt om 1,8 Mkr. Årets resultat uppgick således till 18,0 Mkr (18,9 
Mkr) vilket motsvarar en vinstmarginal om 14,1 % (18,9 %) och fördelas per aktie en-
ligt tabellen nedan. 

W3D3 
En ledande ECM-produkt med stabil och 
standardiserad funktionalitet bland an-
nat inom strukturerad dokument- och 
ärendehantering.

Platina
En kraftfull och flexibel ECM-produkt 
med stark workflow-funktionalitet för 
bland annat dokument-, ärende- och  
registerhantering.

LaserNet
En ECM-produkt som organiserar, om-
vandlar och distribuerar data från olika 
källor, applikationer och system.

NetMaker BGCOM
skickar och hämtar alla typer av betal-
ningar och betalningsinformation till och 
från Bankgirocentralen (BGC).

Mkr

Nettoomsättning

%

20062005 2007 2008
EBITDA-marginal, procent0

20

40

60

80

100

120

140

0

5

10

15

20

25

30

35

2009

Mkr

Support och 
underhåll

Licens Konsult och 
övrigt

0

10

20

30

40

50

60

2008
2009

2006
2007

Mkr

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q3Q2 Q4
0

10

20

30

40

50

60

2008
2009

0

5

10

15

20

25

30
Mkr

Nettointäkt

2006 2007
Arbete utfört av partner

2008 2009

Support och underhåll
Licens
Konsult och övrigt

37%

43%

20%



34 | Årsredovisning 2009 Årsredovisning 2009 | 35 

en kombination därav, och ge befattningshavaren rätt att erhålla pension från 65 års 
ålder. Frågor om ersättning till bolagsledningen skall behandlas av VD och rapporte-
ras till styrelsen och, när det gäller VD, beslutas av styrelsen. Styrelsen skall äga rätt att 
frångå riktlinjerna, om det i ett enskilt fall finns särskilda skäl för det.

Aktiestruktur
FormPipe Softwares aktie handlas under kortnamnet FPIP på Nasdaq OMX Stock-
holm. Varje aktie i FormPipe Software berättigar till en röst på årsstämman och äger 
lika rätt till bolagets tillgångar och vinster.

FormPipe Softwares aktiekapital uppgick vid utgången av 2009 till 1 173 618 kro-
nor fördelat på 11 736 181 aktier.

Per den 31 december 2009 hade FormPipe Software 1 000 766 teckningsoptio-
ner registrerade för anställda. Teckningsoptionerna kan öka antalet aktier och rösträt-
ter med maximalt 8,5 % av aktier och rösträtter i bolaget. Vid årsskiftet hade Form-
Pipe Software två teckningsoptionsprogram utestående. Nyemission i samband med 
lösen av teckningsoptionsprogrammet 2008/2010 kan medföra en ökning av aktie-
kapitalet med maximalt 51 077 kronor och 510 766 aktier. Nyemission i samband 
med lösen av teckningsoptionsprogrammet 2009/2011 kan medföra en ökning av 
aktiekapitalet med maximalt 49 000 kronor och 490 000 aktier.

FormPipe Software hade vid utgången av 2009 inga aktier i eget förvar.
Vid utgången av 2009 fanns inga avtal som begränsar rätten att överlåta aktier.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att utdelningen för 2009 ska ske med 0,50 (-) kronor per aktie, inne-
bärande att sammanlagd utdelning för 2009 uppgår till maximalt 6 123 474 (-) kro-
nor, beroende på utnyttjandegrad av utestående teckningsoptionsprogram med för-
fall innan avstämningsdagen. 

Till grund för sitt förslag att överföra den balanserade vinsten till ny räkning har 
styrelsen enligt 17 kap 3 § 2-3 st i Aktiebolagslagen bedömt moderbolagets och kon-
cernens konsolideringsbehov, likviditet, ekonomiska ställning i övrigt samt förmåga 
att på kort och lång sikt infria sina åtaganden. Styrelsen bedömer att den föreslagna 
vinstdispositionen är väl anpassad till verksamhetens art, omfattning och risker samt 
moderbolagets och koncernens kapitalbehov.

Moderbolagets soliditet uppgår enligt årsredovisningen till 69 %. 
Koncernens egna kapital uppgick vid periodens slut till 121,7 Mkr och nettokas-

san till 11,8 Mkr. 
Som avstämningsdag för utdelning föreslås den 19 mars 2010. Om årsstämman 

beslutar i enlighet med styrelsens förslag beräknas utdelningen utbetalas genom Eu-
roclear Sweden ABs (tidigare VPC AB) försorg den 9 april 2010.

Vinstdisposition kronor

Till årsstämmans förfogande står balanserad vinst

Fria reserver 62 095 285

Årets vinst 19 324 406

81 419 691

Styrelsen föreslår att:

Till aktieägarna utdelas 0,50 kronor per aktie*, totalt -6 123 474

I ny räkning balanseras 75 296 218

81 419 691  

* Antal aktier som berättigar till utdelning är mellan 11 736 181 och 12 246 947 beroende på 
utnyttjandegrad av utestående teckningsoptionsprogram med förfall före avstämningsdagen

förvaltningsberättelseförvaltningsberättelse

Resultat per aktie 2009 2008

Antal utestående aktier vid årets slut 11 736 181 11 736 181

Genomsnittligt antal aktier före utspädning 11 736 181 10 444 500

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 11 766 156 10 722 278

Årets resultat, Tkr 18 027 18 916

Årets resultat efter utspädning*, Tkr 18 027 19 156

Resultat per antal utestående aktier, kr 1,54 1,61

Resultat per genomsnittligt antal aktier före  
utspädning, kr

1,54 1,81

Resultat per genomsnittligt antal aktier efter  
utspädning, kr

1,53 1,79

* Justerat för räntekostnad och skatteeffekt hänförlig till utestående konvertibel

Moderbolaget
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 19,0 Mkr (14,2 Mkr) och resultat ef-
ter finansiella poster till 23,1 Mkr (10,8) Mkr. I resultatet ingår resultat från andelar i 
koncernföretag med 42,2 Mkr (29,1 Mkr).

Kommentarer till balansräkningen
Investeringar och förvärv
Investeringarna för helåret 2009 uppgick till 14,3 Mkr (34,7 Mkr). 

Balanserade utgifter
FormPipe Software investerar löpande resurser i produktutveckling av nya och befint-
liga applikationer. Under året har totalt 5,8 Mkr (5,9 Mkr) aktiverats för produktut-
veckling. 

Övriga investeringar i immateriella tillgångar uppgick under året till 0,0 Mkr (0,2 
Mkr) och består av investeringar i programvara och finansiella stödsystem. 

Materiella tillgångar
Investeringar i materiella tillgångar, exklusive förvärv, uppgick till 0,7 Mkr (0,6 Mkr) 
och utgjordes främst av dator- och kontorsutrustning. 

Förvärv
I september betalades den andra tilläggsköpeskillingen om 7,8 Mkr avseende förvär-
vet av EFS Technology A/S. Ytterligare en tilläggsköpeskilling kvarstår från detta för-
värv, som kommer betalas under första kvartalet 2010 och uppgår till maximalt 5,8 
Mkr.

Finansiell ställning och likviditet
Likvida medel
Likvida medel uppgick vid periodens utgång till 11,8 Mkr (10,3 Mkr). Bolaget har en 
checkräkningskredit på totalt 20,0 Mkr som vid periodens utgång var outnyttjad. 
FormPipe Software hade vid periodens utgång inga räntebärande skulder (16,3 Mkr) 
varpå bolagets nettokassa uppgick till 11,8 Mkr (-6,0 Mkr).

Bolaget har ett starkt kassaflöde och en stark finansiell ställning och ser i dagslä-
get inte något externt finansieringsbehov. En kraftigt negativt påverkad orderingång 
får dock påverkan på det operativa kassaflödet varpå uppkomsten av ett kortsiktigt 
finansieringsbehov aldrig kan uteslutas.

Skatt
Underskottsavdraget i det förvärvade EBI Systems AB har under året delvis utnyttjats 
med 2,7 Mkr (0,0 Mkr) och värdet uppgår vid årets utgång till 6,3 Mkr (9,0 Mkr).

Eget kapital
Eget kapital vid periodens utgång uppgick till 121,7 Mkr (107,0 Mkr), vilket motsvara-
de 10,37 kr (9,12 kr) per utestående aktie vid periodens slut. 

Räntebärande skulder
FormPipe Software hade vid årets utgång inga räntebärande skulder (16,3 Mkr). 

Soliditet
Koncernens soliditet uppgick vid årets utgång till 64 % (52 %).

Soliditet

* Ej justerat för IFRS

Kommentarer till kassaflödesanalysen
Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades med 27 % till 27,1 Mkr 
(21,4 Mkr). 

Årets kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till -9,6 Mkr (-6,5 Mkr), 
varav kassaflöde i samband med förvärv uppgick till -7,8 Mkr (-3,9 Mkr) vilket i sin hel-
het avsåg utbetalning av earn-out från det tidigare förvärvet av EFS Technology A/S. 

Kassaflödespåverkande investeringar i immateriella tillgångar uppgick till 1,1 Mkr 
(2,2 Mkr) och investeringar i materiella tillgångar uppgick till 0,7 Mkr (0,6 Mkr).

Årets kassaflöde från finansieringsverksamheten uppgick till -15,7 Mkr (18,7 Mkr) 
och utgörs av amortering av räntebärande skuld om 16,0 Mkr (19,3 Mkr) samt inbe-
tald premie från personalens teckningsoptionsprogram om 0,3 Mkr (0,6 Mkr). 

Koncernens totala kassaflöde under året uppgick till 1,7 Mkr (-3,9 Mkr). 

Känslighetsanalys
Känslighetsanalysen nedan beskriver effekten på FormPipe Softwares resultat före 
skatt för 2009, som uppgick till 26,5 Mkr, vid förändring av ett antal faktorer:

 
Riktlinjer för ersättning till ledande  
befattningshavare
Utifrån styrelsens förslag beslutade årsstämman 2009 om riktlinjer för ersättning till 
ledande befattningshavare, vilka sedan har tillämpats under året. Ersättning till VD 
och andra ledande befattningshavare skall utgöras av fast lön, eventuell rörlig ersätt-
ning, övriga förmåner samt pension. Den sammanlagda ersättningen skall vara mark-
nadsmässig och konkurrenskraftig på den arbetsmarknad befattningshavaren verkar. 
Fast lön och rörlig ersättning skall vara relaterad till befattningshavarens ansvar och 
befogenhet. För VD liksom för andra ledande befattningshavare skall den rörliga er-
sättningen vara maximerad och relaterad till den fasta lönen. Den rörliga ersättning-
en skall baseras på utfallet i förhållande till uppsatta mål och, så långt möjligt, vara i 
paritet till den värdeutveckling för bolaget som kommer aktieägarna till del. Vid upp-
sägning bör i normalfallet gälla en uppsägningstid om sex månader, om uppsägning-
en initieras av Bolaget, och tre månader, om uppsägningen initieras av befattnings-
havaren. Pensionsförmåner skall vara antingen förmåns- eller avgiftsbestämda, eller 

Parameter Förändring
Inverkan på resultat

före skatt Mkr

Efterfrågan licenser +/- 5% +/- 2,7

Personalkostnad +/- 5% -/+ 3,2

STIBOR* +/- 100 bps -/+ 0,0

DKK/SEK +/- 5% +/- 0,3

* Förändringen i STIBOR är beräknad som helårseffekten baserad på räntebärande  skuld vid årets slut.
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Koncernens resultaträkning Koncernens balansräkning

Resultaträkning koncernen balansräkning koncernen

Tkr Not 2009 2008

Nettoomsättning 127 597 99 998

Rörelsens kostnader

Försäljningskostnader -10 996 -4 925

Övriga kostnader 5 -23 764 -17 792

Personalkostnader 6 -63 459 -51 100

Aktiverat arbete för egen räkning 5 775 5 903

Avskrivningar -8 618 -5 975

Summa rörelsens kostnader -101 063 -73 890

Rörelseresultat 26 534 26 108

Finansiella intäkter 7, 9 648 292

Finansiella kostnader 7, 9 -724 -2 192

Resultat efter finansiella poster 26 458 24 208

Skatt på årets resultat 8,23 -8 431 -5 293

 Årets resultat 18 028 18 916

Tkr Not 2009 2008

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferenser -3 688 9 213

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt -3 688 9 213

Summa årets totalresultat  14 339 28 129

Tkr Not 2009 2008

Resultat per aktie, räknat på resultat hänförligt till Moderbolagets

aktieägare under året (uttryckt i kr per aktie)

 - före utspädning 10 1,54 1,81

 - efter utspädning 10 1,53 1,79
     

Tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 12, 27

Balanserade utgifter 19 026 18 346

Goodwill 118 102 120 892

Övriga immateriella  
anläggningstillgångar 5 965 9 168

Summa immateriella  
anläggningstillgångar 143 092 148 406

Materiella anläggningstillgångar 13

Datainventarier 713 802

Inventarier 624 552

Summa materiella  
anläggningstillgångar 1 338 1 353

Finansiella anläggningstillgångar 14, 16

Uppskjuten skattefordran 23 6 348 9 562

Finansiella tillgångar värderade till 
verkligt värde över resultaträkningen 15, 16 - 924

Summa finansiella  
anläggningstillgångar 6 348 10 486

Summa anläggningstillgångar 150 778 160 245

Omsättningstillgångar

Varulager 17 24 35

Kortfristiga fordringar

Finansiella tillgångar värderade till 
verkligt värde över resultaträkningen 15, 16 661 1 292

Kundfordringar 15, 18 26 312 31 040

Övriga fordringar 15 84 1 711

Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter 19 1 431 2 363

Summa kortfristiga fordringar 28 487 36 407

Kassa och bank 20 11 843 10 298

Summa omsättningstillgångar 40 354 46 739

Summa tillgångar 191 132 206 984

Tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

EGET KAPITAL

Aktiekapital 21 1 174 1 174

Övrigt tillskjutet kapital 63 232 62 919

Omräkningsreserver 6 113 9 801

Balanserad vinst 51 150 33 123

Summa eget kapital 121 669 107 016

SKULDER

Långfristiga skulder

Upplåning / Skulder till kreditinstitut 15, 22 - 6 731

Finansiella skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

15, 16, 
24 - 6 812

Uppskjutna skatteskulder 23 2 751 2 733

Summa långfristiga skulder 2 751 16 276

Kortfristiga skulder

Upplåning / Skulder till kreditinstitut 15, 22 - 9 549

Leverantörsskulder 15 3 851 8 474

Aktuella skatteskulder 1 268 5 758

Finansiella skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

15, 16, 
24 6 457 9 219

Övriga skulder 24 8 710 9 197

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 25 46 426 41 495

Summa kortfristiga skulder 66 712 83 692

Summa skulder 69 463 99 968

Summa eget kapital  
och skulder 191 132 206 984

Tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

Ställda säkerheter:

Företagsinteckningar 14 108 310 104 756

Ansvarsförbindelser 18 537
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Moderbolagets resultaträkning Moderbolagets balansräkning
Tkr Not 2009 2008

Summa nettoomsättning 19 046 14 229

Rörelsens kostnader

Försäljningskostnader -1 562 -1 328

Övriga kostnader 5 -13 004 -8 107

Personalkostnader 6 -22 244 -17 786

Avskrivningar -1 053 -1 089

Summa rörelsens kostnader -37 863 -28 310

Rörelseresultat -18 817 -14 081

Resultat från andelar i koncernföretag 42 209 29 125

Finansiella intäkter 7, 9 460 79

Finansiella kostnader 7, 9 -733 -4 351

Resultat efter finansiella poster 23 119 10 772

Skatt på årets resultat 8 -3 795 -2 824

Årets resultat 19 324 7 947

Tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 12

Balanserade utgifter 321 447

Goodwill 1 522 1 929

Summa immateriella  
anläggningstillgångar 1 844 2 376

Materiella anläggningstillgångar 13

Datainventarier 660 620

Inventarier 283 415

Summa materiella  
anläggningstillgångar 943 1 035

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier i dotterbolag 14 124 848 124 893

Finansiella tillgångar värderade till  
verkligt värde över resultaträkningen 14, 16 - 924

Summa finansiella  
anläggningstillgångar 124 848 125 817

Summa anläggningstillgångar 127 634 129 228

Omsättningstillgångar

Varulager 17 24 35

Kortfristiga fordringar

Finansiella tillgångar värderade till  
verkligt värde över resultaträkningen 16 661 1 292

Kundfordringar 18 1 403 2 781

Fordringar hos koncernföretag 8 322 4 442

Övriga fordringar 6 1

Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter 19 617 476

Summa kortfristiga fordringar 11 008 8 993

Kassa och bank 20 6 287 2 945

Summa omsättningstillgångar 17 319 11 973

SUMMA TILLGÅNGAR 144 953 141 201

Tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Aktiekapital 21 1 174 1 174

Övrigt tillskjutet kapital 17 691 17 691

18 864 18 864

Fritt eget kapital

Fria reserver 62 095 53 834

Årets resultat 19 324 7 947

81 420 61 782

Summa eget kapital 100 284 80 646

SKULDER

Långfristiga skulder

Upplåning / Skulder till kreditinstitut 22 - 2 447

Finansiella skulder värderade till  
verkligt värde via resultaträkningen 16, 24 - 6 812

Summa långfristiga skulder - 9 259

Kortfristiga skulder

Upplåning / Skulder till kreditinstitut 22 - 7 668

Leverantörsskulder 1 772 2 856

Skulder till koncernföretag 17 914 15 120

Aktuella skatteskulder 1 822 2 191

Finansiella skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen 16, 24 6 457 9 219

Övriga skulder 24 1 911 884

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 25 14 793 13 359

Summa kortfristiga skulder 44 669 51 296

Summa skulder 44 669 60 555

Summa eget kapital  
och skulder 144 953 141 201

Tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

Ställda säkerheter:

Företagsinteckningar 14 108 310 100 381

Ansvarsförbindelser 18 Inga
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KassaflödesanalysFörändring i eget kapital
KONCERNEN Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Tkr Not Aktiekapital
Övrigt till- 

skjutet kapital
Omräknings- 

reserv
Balanserad  

vinst
Summa  

eget kapital

Ingående balans per 1 januari 2008 980 35 420 588 14 206 51 195

Summa årets totalresultat - - 9 213 18 916 28 129

Betald premie för optionsprogram 21 - 567 - - 567

Nyemission 080901 21 194 26 932 - - 27 126

Utgående balans per 31 december 2008 1 174 62 919 9 801 33 123 107 016

Ingående balans per 1 januari 2009 1 174 62 919 9 801 33 123 107 016

Summa årets totalresultat - - -3 688 18 027 14 339

Betald premie för optionsprogram 21 - 313 - - 313

Utgående balans per 31 december 2009 1 174 63 232 6 113 51 150 121 669

Moderbolaget

Tkr Not Aktiekapital
Bundna  
reserver

Fria  
reserver

Summa  
eget kapital

Ingående balans per 1 januari 2008 980 17 691 26 336 45 006

Årets resultat - - 7 947 7 947

Summa redovisade intäkter och kostnader 980 17 691 34 283 52 954

Betald premie för optionsprogram 21 - - 567 567

Nyemission 080901 21 194 - 26 932 27 125

Utgående balans per 31 december 2008 1 174 17 691 61 782 80 646

Ingående balans per 1 januari 2009 1 174 17 691 61 782 80 646

Årets resultat - - 19 324 19 324

Summa redovisade intäkter och kostnader 1 174 17 691 81 106 99 970

Betald premie för optionsprogram 21 - - 314 314

Utgående balans per 31 december 2009 1 174 17 691 81 420 100 284

Koncernen Moderbolaget

Tkr Not 2009 2008 2009 2008

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Rörelseresultat 26 534 26 108 -18 816 -14 081

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

- Avskrivningar 8 608 5 975 1 053 1 089

- Övriga poster -5 233 -4 142 - -

Övriga likviditetspåverkande poster

Resultat från andelar i koncernföretag - - 42 208 29 125

Erhållen ränta 189 284 20 79

Betald ränta -684 -1 900 -733 -2 018

Betalda inkomstskatter -8 970 -4 871 -4 163 -3 048

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 20 446 21 454 19 569 11 147

Ökning (-) / Minskning (+) varulager 12 23 12 23

Ökning (-) / Minskning (+) kundfordringar 4 728 -11 970 1 378 -1 508

Ökning (-) / Minskning (+) övriga kortfristiga fordringar 549 1 619 -145 166

Ökning (+) / Minskning (-) leverantörsskulder -4 622 2 663 -1 084 1 369

Ökning (+) / Minskning (-) övriga kortfristiga skulder 5 955 7 577 2 463 2 126

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 6 621 -87 2 623 2 175

Kassaflöde från den löpande verksamheten 27 067 21 367 22 191 13 322

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Investeringar i dotterbolag 27 -7 832 -3 847 -7 832 -7 323

Köp av immateriella anläggningstillgångar 12 -1 054 -2 150 - -215

Köp av materiella anläggningstillgångar 13 -722 -550 -428 -500

Kassaflöde från investeringsverksamheten -9 608 -6 547 -8 259 -8 038

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Tillförda medel 21 314 567 314 567

Upptagna lån - - - 8 920

Amortering av lån -16 050 -19 314 -19 015 -18 692

Erhållet / lämnat koncernbidrag - - 8 112 5 324

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -15 736 -18 747 -10 590 -3 881

Förändring likvida medel 1 723 -3 926 3 342 1 403

Omräkningsdifferenser i likvida medel -178 553 - -

Likvida medel vid årets början 10 298 13 671 2 945 1 541

Likvida medel vid årets slut 20 11 843 10 298 6 287 2 945
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Noter
Samtliga belopp i nedanstående noter är angivna i tusentals kronor (Tkr) om inte annat sär-
skilt anges. Bokslutsdagen är den 31 december 2009.

Not 1. Allmän information
FormPipe Software AB (Moderbolaget) och dess dotterbolag (sammantaget Koncernen) säl-
jer programvara och konsulttjänster för att fånga, strukturera och distribuera information.

Koncernen har kontor i Sverige och Danmark och säljer huvudsakligen sina produkter 
inom Sverige och Danmark.

Moderbolaget är ett aktiebolag registrerat i och med säte i Sverige. Adressen till huvud-
kontoret är FormPipe Software AB (publ), Box 231 31, 104 35 Stockholm. Besöksadressen är 
S:t Eriksgatan 117 i Stockholm.

Moderbolaget är noterat på Nasdaq OMX Stockholm.
Styrelsen har den 26 februari 2010 godkänt denna koncernredovisning för offentlig

görande.

NOT 2. �Sammanfattning av viktiga  
redovisningsprinciper

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna koncernredovisning upprät-
tats anges nedan. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte 
annat anges.

Grund för rapporternas upprättande
Koncernredovisningen för FormPipe Software AB har upprättats i enlighet med Årsredovis-
ningslagen, RFR 1.1  Kompletterande redovisningsregler för koncerner, samt International Fi-
nancial Reporting Standards (IFRS) och IFRIC-tolkningar sådana de antagits av EU. Koncern-
redovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden förutom vad beträffar finan-
siella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver användning av en del viktiga 
uppskattningar för redovisningsändamål. Vidare krävs att ledningen gör vissa bedömningar 
vid tillämpningen av Koncernens redovisningsprinciper. De områden som innefattar en hög 
grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskatt-
ningar är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen anges i not 4.

Nya och ändrade standarder som tillämpas av Koncernen
Koncernen har tillämpat följande nya och ändrade IFRS från 1 januari 2009:
» �IAS 1 (omarbetad), ”Utformning av finansiella rapporter” (gäller från 1 januari 2009). Den 

omarbetade standarden förbjuder presentation av intäkts- och kostnadsposter (dvs. föränd-
ringar i eget kapital som inte avser transaktioner med aktieägare) i rapporten över föränd-
ringar i eget kapital utan kräver att ”förändringar i eget kapital som inte avser transaktioner 
med aktieägare” redovisas skilt från förändringar i eget kapital som avser transaktioner med 
aktieägare i en rapport över totalresultat. Koncernen presenterar därför alla ägarrelaterade 
förändringar i eget kapital i rapporten Koncernens förändringar i eget kapital medan alla för-
ändringar i eget kapital som inte avser transaktioner med aktieägare redovisas i Koncernens 
rapport över totalresultat. Jämförande information har räknats om, så att den överensstäm-
mer med den omarbetade standarden. Eftersom denna ändring av redovisningsprincip en-
dast påverkar presentationen, har den ingen inverkan på resultat per aktie. 

Tolkningar av standarder som har trätt i kraft 2009 men ej är relevanta för  
Koncernen 
» �Koncernen aktiverar lånekostnader som är direkt hänförliga till inköp, konstruktion eller 

produktion av en tillgång som det tar en betydande tid i anspråk att färdigställa för an-
vändning eller försäljning, som en del av anskaffningsvärdet för tillgången, i de fall den 
första tidpunkten för aktivering är den 1 januari 2009 eller senare. Tidigare har Koncernen 
omedelbart kostnadsfört alla lånekostnader. Denna ändring av redovisningsprincip är en 
följd av tillämpning av övergångsbestämmelserna i IAS 23, Lånekostnader (2007). Jämfö-
rande information har därmed inte räknats om. Ändringen av redovisningsprincip har ing-
en väsentlig inverkan på resultat per aktie. 

» �IFRS 2 (ändring), ”Aktierelaterade ersättningar” (gäller från den 1 januari 2009).  Den änd-
rade standarden behandlar intjäningsvillkor och indragningar. Den klargör att intjänings-
villkor endast är tjänstgöringsvillkor och prestationsvillkor. Övriga inslag i aktierelaterade 
ersättningar utgör så kallade ”non-vesting conditions” (villkor som inte är definierade som 
intjäningsvillkor). Dessa inslag ska beaktas när det verkliga värdet per tilldelningsdagen 
fastställs för transaktioner med anställda och andra som tillhandahåller liknande tjänster. 
De påverkar däremot inte antalet optioner som förväntas bli intjänade eller värderingen 
av dessa efter tilldelningsdagen. Alla indragningar, oavsett om de görs av företaget eller 
andra parter, ska behandlas på samma sätt i redovisningen. Koncernen tillämpar IFRS 2 
(Ändring) från den 1 januari 2009, men den har ej någon påverkan på Koncernens finan-
siella rapporter då aktierelaterade ersättningar ej förekommit under perioden.

»� �IFRS 7 (ändring) ”Finansiella instrument – Upplysningar” – gäller från 1 januari 2009.  
Ändringen kräver utökade upplysningar om värdering till verkligt värde och likviditetsrisk. 
I synnerhet kräver ändringen upplysning om värdering till verkligt värde per nivå i en vär-

deringshierarki. Eftersom denna ändring endast medför ytterligare upplysningar, har den 
ingen påverkan på resultat per aktie.

»� �IFRS 8 ”Rörelsesegment” (gäller från 1 januari 2009) ersätter IAS 14 Segmentrapportering 
och anpassar segmentrapporteringen till kraven i USA-standarden SFAS 131, ”Disclosures 
about segments of an enterprise and related information”. Rörelsesegment rapporteras 
på ett sätt som står i överensstämmelse med den interna rapportering som lämnas till den 
högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren har iden-
tifierats som den verkställande direktören som fattar strategiska beslut. Koncernen har ti-
digare tillämpat denna redovisningsstandard i förtid men efter omorganisationen som 
trädde i kraft 1 januari 2009, då affärsområdesindelningen försvann, kan verksamheten 
ej längre delas in i rörelsesegment efter de riktlinjer som framhålls i IFRS 8. Verksamhetens 
olika delar är nu integrerade med varandra på ett odelbart sätt, varför Koncernen nu rap-
porterar hela verksamheten som Koncernens enda segment.

Standarder, ändringar och tolkningar av befintliga standarder där ändringen ännu 
inte har trätt i kraft och inte har tillämpats i förtid av Koncernen
Följande standarder och tolkningar av befintliga standarder har publicerats och är obligato-
riska för Koncernens redovisning för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2010 eller sena-
re, men har inte tillämpats i förtid:
» �IFRIC 17, ”Distribution of non-cash assets to owners” (gäller för räkenskapsår som börjar 

1 juli 2009 eller senare). Tolkningen är en del av IASBs årliga förbättringsprojekt som pu-
blicerades i april 2009. Denna tolkning ger vägledning om redovisning av överenskom-
melser enligt vilka ett företag delar ut saktillgångar till aktieägarna. En ändring har också 
gjorts i IFRS 5 där det krävs att tillgångarna klassificeras som innehav för utdelning endast 
om de är tillgängliga för utdelning i sitt nuvarande skick och utdelningen är mycket sanno-
lik. Koncernen kommer att tillämpa IFRIC 17 från 1 januari 2010, men den förväntas inte 
ha någon väsentlig inverkan på Koncernens finansiella rapporter.

» �IAS 27 (ändring), ”Koncernredovisning och separata finansiella rapporter” (gäller från 1 
juli 2009). Den omarbetade standarden kräver att effekterna av alla transaktioner med 
innehavare utan bestämmande inflytande redovisas i eget kapital om de inte medför nå-
gon ändring i det bestämmande inflytandet och dessa transaktioner ger inte längre upp-
hov till goodwill eller vinster och förluster. Standarden anger också att när ett moderföre-
tag mister det bestämmande inflytandet ska eventuell kvarvarande andel omvärderas till 
verkligt värde och en vinst eller förlust redovisas i resultaträkningen. Koncernen kommer 
att tillämpa IAS 27 (ändring) framåtriktat för transaktioner med innehavare utan bestäm-
mande inflytande från den 1 januari 2010.

» �IFRS 3 (omarbetad), ”Rörelseförvärv” (gäller från 1 juli 2009). Den omarbetade standar-
den fortsätter att föreskriva att förvärvsmetoden tillämpas för rörelseförvärv men med 
några väsentliga ändringar. Exempelvis redovisas alla betalningar för att köpa en verksam-
het till verkligt värde på förvärvsdagen, medan efterföljande villkorade betalningar klassi-
ficeras som skulder som därefter omvärderas via resultaträkningen. Innehav utan bestäm-
mande inflytande i den förvärvade rörelsen kan valfritt för varje förvärv värderas antingen 
till verkligt värde eller till den proportionella andel av den förvärvade rörelsens nettotill-
gångar, som innehas av innehavare utan bestämmande inflytande. Alla transaktionskost-
nader avseende förvärv ska kostnadsföras. Koncernen kommer att tillämpa IFRS 3 (omar-
betade) framåtriktat för alla rörelseförvärv från den 1 januari 2010.

» �IAS 38 (ändring), ”Immateriella tillgångar”. Ändringen är en del av IASBs årliga förbätt-
ringsprojekt som publicerades i april 2009 och Koncernen kommer att tillämpa IAS 38 
(ändring) från samma tidpunkt som IFRS 3 (omarbetad) tillämpas. Ändringen ger förtyd-
liganden vid värdering till verkligt värde av en immateriell tillgång som förvärvats i ett rö-
relseförvärv. Enligt ändringen får immateriella tillgångar grupperas och behandlas som en 
tillgång om tillgångarna har liknande nyttjandeperioder. Ändringen kommer inte att ha 
någon väsentlig inverkan på Koncernens finansiella rapporter.

» �IFRS 5 (ändring), ”Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade verk-
samheter”. Ändringen är en del av IASBs årliga förbättringsprojekt som publicerades i april 
2009. Ändringen klargör att IFRS 5 specificerar de upplysningskrav som finns för anlägg-
ningstillgångar (eller avyttringsgrupper) som klassificerats som anläggningstillgångar som 
innehas för försäljning eller avvecklade verksamheter. Den klargör också att det allmän-
na kravet i IAS 1 fortfarande gäller, särskilt punkt 15 (att ge en rättvisande bild) och punkt 
125 (källor till osäkerhet i uppskattningar). Koncernen kommer att tillämpa IFRS 5 (änd-
ring) från 1 januari 2010. Ändringen förväntas inte ha någon väsentlig inverkan på Kon-
cernens finansiella rapporter.

» �IAS 1 (ändring), ”Utformning av finansiella rapporter”. Ändringen är en del av IASBs årliga 
förbättringsprojekt som publicerades i april 2009. Ändringen klargör att den potentiella reg-
leringen av en skuld genom emission av aktier inte är relevant för dess klassificering som 
kort- eller långfristig. Genom en förändring i definitionen av kortfristig skuld tillåter ändring
en att en skuld klassificeras som långfristig (under förutsättning att företaget har en ovillkor-
lig rätt att skjuta upp regleringen genom överföring av kontanta medel eller andra tillgång-
ar under minst 12 månader efter räkenskapsårets slut) trots att motparten när som helst kan 
kräva reglering med aktier. Koncernen kommer att tillämpa IAS 1 (ändring) från 1 januari 
2010. Den förväntas inte ha någon väsentlig inverkan på Koncernens finansiella rapporter. 

» �IFRS 2 (ändring), ”Group cash-settled and share based payment transactions”. Ändringen 

medför att IFRIC 8 ”Tillämpningsområde för IFRS 2” och IFRIC 11 ” IFRS 2 - Transaktioner 
med egna aktier, även koncerninterna” inarbetas i standarden. Den tidigare vägledningen 
i IFRIC 11 kompletteras dessutom beträffande klassificering av koncerninterna transaktio-
ner, vilket inte behandlas i tolkningen. Denna nya vägledning väntas inte ha någon väsent-
lig inverkan på Koncernens finansiella rapporter.

Dotterbolag
Dotterbolag är alla de företag där Koncernen har rätten att utforma finansiella och operativa 
strategier på ett sätt som vanligen följer med ett aktieinnehav uppgående till mer än hälften av 
rösträtterna. Förekomsten och effekten av potentiella rösträtter som för närvarande är möjliga 
att utnyttja eller konvertera, beaktas vid bedömningen av huruvida Koncernen utövar bestäm-
mande inflytande över ett annat företag. Dotterbolag inkluderas i koncernredovisningen från 
och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till Koncernen. De exkluderas ur 
koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör. 

Förvärvsmetoden används för redovisning av Koncernens förvärv av dotterbolag. An-
skaffningsvärdet för ett förvärv utgörs av verkligt värde på tillgångar som lämnats som er-
sättning, emitterade egetkapitalinstrument och uppkomna eller övertagna skulder per över-
låtelsedagen, plus utgifter som är direkt hänförbara till förvärvet. Identifierbara förvärvade 
tillgångar och övertagna skulder och eventualförpliktelser i ett rörelseförvärv värderas inled-
ningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen, oavsett omfattning på eventuellt minoritets-
intresse. Det överskott som utgörs av skillnaden mellan anskaffningsvärdet och det verkliga 
värdet på Koncernens andel av identifierbara förvärvade tillgångar, skulder och eventualför-
pliktelser redovisas som goodwill. Om anskaffningsvärdet understiger verkligt värde för det 
förvärvade dotterbolagets tillgångar, skulder och eventualförpliktelser redovisas mellanskill-
naden direkt i resultaträkningen.  

Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster på transaktio-
ner mellan Koncernföretag elimineras. Även orealiserade förluster elimineras, men eventuella 
förluster betraktas som en indikation på att ett nedskrivningsbehov föreligger för den över-
låtna tillgången. Redovisningsprinciperna för dotterbolag har i förekommande fall ändrats 
för att garantera en konsekvent tillämpning av Koncernens principer.

Omräkning av utländsk valuta
Funktionell valuta och rapportvaluta
Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i Koncernen är värdera-
de i den valuta som används i den ekonomiska miljö där respektive företag huvudsakligen 
är verksamt (funktionell valuta). I koncernredovisningen används svenska kronor (kr), som är 
Moderbolagets funktionella valuta och rapportvaluta.

Transaktioner och balansposter 
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt de valutakurser 
som gäller på transaktionsdagen. Valutakursvinster och –förluster som uppkommer vid be-
talning av sådana transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i ut-
ländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i resultaträkningen. 

Omräkningsdifferenser för icke-monetära finansiella tillgångar och skulder redovisas som 
en del av verkligt värde-vinster/-förluster. 

Koncernföretag
Resultat och finansiell ställning för alla Koncernföretag som har en annan funktionell valuta 
än rapportvalutan omräknas till Koncernens rapportvaluta enligt följande:

a) tillgångar och skulder för var och en av balansräkningarna omräknas till balansdagskurs,
b)� �intäkter och kostnader för var och en av resultaträkningarna omräknas till genomsnittlig 

valutakurs (såvida inte denna genomsnittliga kurs inte är en rimlig approximation av den 
ackumulerade effekten av de kurser som gäller på transaktionsdagen, i vilket fall intäkter 
och kostnader omräknas till transaktionsdagens kurs), samt

c) alla valutakursdifferenser som uppstår redovisas som en separat del av eget kapital.

Vid konsolideringen förs valutakursdifferenser, som uppstår till följd av omräkning av netto-
investeringar i utlandsverksamheter till eget kapital. Vid avyttring av en utlandsverksamhet, 
helt eller delvis, förs de kursdifferenser som redovisats i eget kapital till resultaträkningen och 
redovisas som en del av realisationsvinsten/-förlusten.

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid förvärv av en utlands-
verksamhet behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräknas till 
balansdagens kurs.

Materiella anläggningstillgångar
Alla materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för avskriv-
ningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en sepa-
rat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida 
ekonomiska förmåner som är förknippade med tillgången kommer att komma Koncernen 
tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde 

för den ersatta delen tas bort från balansräkningen. Alla andra former av reparationer och 
underhåll redovisas som kostnader i resultaträkningen under den period de uppkommer.

Avskrivningar på tillgångar, för att fördela deras anskaffningsvärde eller omvärderat be-
lopp ner till det beräknade restvärdet över den beräknade nyttjandeperioden, görs linjärt en-
ligt följande:
» Datainventarier 	 3 år
» Inventarier	 3-5 år
Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas varje balansdag och justeras vid behov.

En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess återvinningsvärde om tillgång-
ens redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde.

Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse mellan försäljningsintäk-
ten och det redovisade värdet och redovisas i övriga intäkter/kostnader – netto i resultaträk-
ningen.

Immateriella tillgångar
Goodwill
Goodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger det verkliga värdet på 
Koncernens andel av det förvärvade dotterbolagets identifierbara nettotillgångar vid för-
värvstillfället. Goodwill på förvärv av dotterbolag redovisas som immateriella tillgångar. 
Goodwill som redovisas separat testas årligen för att identifiera eventuellt nedskrivningsbe-
hov och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. Ned-
skrivningar av goodwill återförs inte. Vinst eller förlust vid avyttring av en enhet inkluderar 
kvarvarande redovisat värde på den goodwill som avser den avyttrade enheten. 

Goodwill fördelas på kassagenererande enheter vid prövning av eventuellt nedskrivnings-
behov. Fördelningen görs på de kassagenererande enheter eller grupper av kassagenereran-
de enheter som förväntas bli gynnade av det rörelseförvärv som gett upphov till goodwill-
posten. Koncernen FormPipe Software AB fördelar goodwill till samtliga rörelsegrenar där 
Koncernen bedriver verksamhet.

Kundrelationer 
Förvärvade kundrelationer redovisas till anskaffningsvärde. Kundrelationerna har en bestäm-
bar nyttjandeperiod och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskriv-
ningar och nedskrivningar. Avskrivningar görs linjärt för att fördela kostnaden för kundrela-
tioner över deras bedömda nyttjandeperiod (5 år).

Teknologi 
Förvärvad teknologi redovisas till anskaffningsvärde. Teknologi har en bestämbar nyttjan-
deperiod och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar. Avskrivningar görs linjärt för att fördela kostnaden för teknologi över deras 
bedömda nyttjandeperiod (3 år).

Varumärken
Förvärvade varumärken redovisas till anskaffningsvärde. Förvärvade varumärken har en be-
stämbar nyttjandeperiod och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar. Avskrivningar görs linjärt för att fördela kostnaden för va-
rumärken över deras bedömda nyttjandeperiod (3 år).

Patent 
Förvärvade patent redovisas till anskaffningsvärde. Patent har en bestämbar nyttjandeperiod 
och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskriv-
ningar. Avskrivningar görs linjärt för att fördela kostnaden för patent över deras bedömda 
nyttjandeperiod (3-5 år).

Forskning och utveckling 
Utgifter för forskning kostnadsförs när de uppstår. Utgifter som uppstått i utvecklingsprojekt 
redovisas som immateriella tillgångar när följande kriterier är uppfyllda:

(a) �det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella tillgången så att den kan använ-
das eller säljas, 

(b) �ledningen har för avsikt att färdigställa den immateriella tillgången och använda eller säl-
ja den,

(c) det finns förutsättningar att använda eller sälja den immateriella tillgången,
(d) �det kan visas hur den immateriella tillgången kommer att generera troliga framtida eko-

nomiska fördelar,
(e) adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att 
använda eller sälja den immateriella tillgången finns tillgängliga, och
(f) �de utgifter som är hänförliga till den immateriella tillgången under dess utveckling kan be-

räknas på ett tillförlitligt sätt.

Övriga utvecklingsutgifter som inte uppfyller dessa villkor redovisas som kostnader när de 
uppstår. Utvecklingsutgifter som tidigare har redovisats som en kostnad, redovisas inte som 
en tillgång i en efterföljande period. Aktiverade utvecklingskostnader redovisas som imma-
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teriella tillgångar och avskrivningar görs från den tidpunkt då tillgången är färdig att använ-
das, linjärt över nyttjandeperioden 5 år. 

Aktiverade utvecklingskostnader testas årligen avseende eventuellt nedskrivningsbehov i 
enlighet med IAS 36.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar
Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdenedgång närhelst händelser eller 
förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet kanske inte är återvinnings-
bart. En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger 
dess återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av tillgångens verkliga värde mins-
kat med försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Vid bedömning av nedskrivningsbe-
hov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden 
(kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än finansiella tillgångar och goodwill, som 
tidigare har skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Finansiella tillgångar och skulder
Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar och skulder i följande kategorier: finansiel-
la tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen och finansiella till-
gångar och skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde. Klassificeringen är beroende 
av för vilket syfte den finansiella tillgången och skulden förvärvades. 

(a) Finansiella tillgångar och skulder som värderas till upplupet anskaffningsvärde
Finansiella tillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde avser lånefordringar och 
kundfordringar som är finansiella tillgångar men som inte är derivat, som har fastställda eller 
fastställbara betalningar och som inte är noterade på en aktiv marknad. De utgörs av Kund-
fordringar, Övriga fordringar och Likvida medel i balansräkningen och ingår i omsättnings-
tillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, 
vilka klassificeras som anläggningstillgångar.

Finansiella skulder som värderas till upplupet anskaffningsvärde utgörs av Upplåning samt 
Leverantörsskulder i balansräkningen, där anskaffningsvärdet utgör det verkliga värdet vid 
anskaffningstidpunkten. För upplåning motsvarar detta erhållet belopp reducerat för even-
tuella transaktionskostnader. 

Finansiella tillgångar och skulder som värderas till upplupet anskaffningsvärde redovisas 
efter anskaffningstidpunkten till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivrän-
temetoden.

(b) Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via 
resultaträkningen
Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen är finan-
siella tillgångar/skulder som innehas för handel. En finansiell tillgång/skuld klassificeras i den-
na kategori om den förvärvas huvudsakligen i syfte att säljas inom kort. Derivat klassificeras 
som att de innehas för handel om de inte är identifierade som säkringar. Tillgångar och skul-
der i denna kategori klassificeras som omsättningstillgångar/kortfristiga skulder, med undan-
tag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen vilka klassificeras som 
anläggningstillgångar/långfristiga skulder. I posten, som redovisas i Koncernens balansräk-
ning, inkluderas Koncernens derivatinstrument som inte uppfyller kriterierna för säkringsre-
dovisning, samt skulder i utländsk valuta till annan än kreditinstitut. 

Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen redovi-
sas efter anskaffningstidpunkten till verkligt värde.

Köp och försäljningar av finansiella tillgångar och skulder redovisas på affärsdagen – det 
datum då Koncernen förbinder sig att köpa eller sälja tillgången. Finansiella instrument redo-
visas första gången till verkligt värde plus transaktionskostnader, vilket gäller alla finansiella till-
gångar och skulder som inte redovisas till verkligt värde via resultaträkningen. Finansiella till-
gångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen redovisas första gången 
till verkligt värde, medan hänförliga transaktionskostnader redovisas i resultaträkningen. Fi-
nansiella tillgångar/skulder tas bort från balansräkningen när rätten/skyldigheten att erhålla/
betala kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och Koncernen har överfört i 
stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten/skyldigheten. 

Vinster och förluster till följd av förändringar i verkligt värde avseende kategorin finan-
siella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen, resultat
redovisas i den period då de uppstår och ingår i resultaträkningens post Finansiella  
intäkter/kostnader – netto. 

Verkligt värde för börsnoterade värdepapper baseras på aktuella köpkurser. Om markna-
den för en finansiell tillgång inte är aktiv (och för onoterade värdepapper), fastställer Koncer-
nen verkligt värde genom att tillämpa värderingstekniker såsom användning av information 
avseende nyligen gjorda transaktioner på armlängds avstånd, hänvisning till verkligt värde 
för ett annat instrument som i allt väsentligt är likvärdigt, analys av diskonterade kassaflöden 
och optionsvärderingsmodeller. Härvid används i så stor utsträckning som möjligt marknads-
information och företagsspecifik information används i så liten utsträckning som möjligt. 

Koncernen bedömer per varje balansdag om det finns objektiva bevis för att nedskriv-
ningsbehov föreligger för en finansiell tillgång eller en grupp av finansiella tillgångar.

Derivatinstrument och säkringsåtgärder
Derivatinstrument redovisas i balansräkningen på kontraktsdagen och värderas till verkligt 
värde, både initialt och vid efterföljande omvärderingar. Koncernens derivatinstrument upp-
fyller inte kriterierna för säkringsredovisning. Derivatinstrumenten klassificeras som finansiel-
la tillgångar/skulder värderade till verkligt värde över resultaträkningen. Förändringar i verk-
ligt värde för sådana derivatinstrument redovisas netto i resultaträkningen i posten Finansiel-
la intäkter/kostnader .

Varulager
Varulagret redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. An-
skaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). Anskaff-
ningsvärdet för färdiga varor och pågående arbeten består av kostnader för hårdvara i form 
kortläsare för affärsområdet NetMaker och upparbetade konsultintäkter. Lånekostnader in-
går inte. Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verk-
samheten, med avdrag för tillämpliga rörliga försäljningskostnader. 

Kundfordringar
Kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaff-
ningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för 
värdeminskning. Redovisat värde, efter eventuella nedskrivningar, för kundfordringar förut-
sätts motsvara deras verkliga värden, eftersom dessa poster är kortfristiga till sin natur. En 
reservering för värdeminskning av kundfordringar görs när det finns objektiva bevis för att 
Koncernen inte kommer att kunna erhålla alla belopp som är förfallna enligt fordringarnas 
ursprungliga villkor. Väsentliga finansiella svårigheter hos gäldenären, sannolikhet för att gäl-
denären kommer att gå i konkurs eller genomgå finansiell rekonstruktion och uteblivna eller 
försenade betalningar (förfallna sedan mer än 30 dagar) betraktas som indikatorer på att ett 
nedskrivningsbehov av en kundfordran kan föreligga. Reserveringens storlek utgörs av skill-
naden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av bedömda framtida kassaflöden, 
diskonterade med den ursprungliga effektiva räntan. Tillgångens redovisade värde minskas 
genom användning av ett värdeminskningskonto och förlusten redovisas i resultaträkning-
en i posten Försäljningskostnader. När en kundfordran inte kan drivas in, skrivs den bort mot 
värdeminskningskontot för kundfordringar. Återvinning av belopp som tidigare har skrivits 
bort krediteras Försäljningskostnader i resultaträkningen. 

Likvida medel
I likvida medel ingår kassa, banktillgodohavanden och övriga kortfristiga placeringar med 
förfallodag inom tre månader från anskaffningstidpunkten. I balansräkningen redovisas 
checkräkningskrediter som upplåning bland Kortfristiga skulder.

Aktiekapital
Stamaktier klassificeras som eget kapital. 

Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier eller optioner redo-
visas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden.

Leverantörsskulder
Leverantörsskulder redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaff-
ningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. Redovisat värde för leverantörsskulder 
förutsätts motsvara deras verkliga värden, eftersom dessa poster är kortfristiga till sin natur.

Upplåning
Upplåning redovisas inledningsvis till verkligt värde, netto efter transaktionskostnader. Upp-
låning redovisas därefter till upplupet anskaffningsvärde och eventuell skillnad mellan erhål-
let belopp (netto efter transaktionskostnader) och återbetalningsbeloppet redovisas i resul-
taträkningen fördelat över låneperioden, med tillämpning av effektivräntemetoden. 

Verkligt värde på skulddelen av konvertibla skuldebrev fastställs genom användning av 
marknadsränta för ett likvärdigt icke-konvertibelt skuldebrev. Detta belopp redovisas som 
skuld till upplupet anskaffningsvärde tills dess att skulden upphör genom konvertering eller 
inlösen. Återstående del av erhållet belopp hänförs till optionsdelen. Denna redovisas i eget 
kapital, netto efter skatt.

Upplåning klassificeras som kortfristiga skulder om inte Koncernen har en ovillkorlig rätt 
att skjuta upp betalning av skulden i åtminstone 12 månader efter balansdagen.

Uppskjuten inkomstskatt
Den aktuella skattekostnaden beräknas på basis av de skatteregler som på balansdagen är 
beslutade eller i praktiken beslutade i de länder där moderbolagets dotterbolag är verksam-
ma och genererar skattepliktiga intäkter. Ledningen utvärderar regelbundet de yrkanden 
som gjorts i självdeklarationer avseende situationer där tillämpliga skatteregler är föremål för 
tolkning och gör, när så bedöms lämpligt, avsättningar för belopp som troligen ska betalas 
till skattemyndigheten. 

Uppskjuten skatt redovisas i sin helhet, enligt balansräkningsmetoden, på alla temporä-
ra skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder och 

dessas redovisade värden i koncernredovisningen. Den uppskjutna skatten redovisas emel-
lertid inte om den uppstår till följd av en transaktion som utgör den första redovisningen av 
en tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv och som, vid tidpunkten för transaktio-
nen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat. Uppskjuten inkomstskatt beräk-
nas med tillämpning av skattesatser (och -lagar) som har beslutats eller aviserats per balans-
dagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den 
uppskjutna skatteskulden regleras. 

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skatte-
mässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan 
utnyttjas.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader som uppkommer på andelar i dotter-
bolag och intresseföretag, förutom där tidpunkten för återföring av den temporära skillna-
den kan styras av Koncernen och det är sannolikt att den temporära skillnaden inte kommer 
att återföras inom överskådlig framtid.

Ersättningar till anställda
Pensionsförpliktelser
Koncernen har avgiftsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd pensionsplan är en pen-
sionsplan enligt vilken Koncernen betalar fasta avgifter till en separat juridisk enhet. Kon-
cernen har inte några rättsliga eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter om 
denna juridiska enhet inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till anställ-
da som hänger samman med de anställdas tjänstgöring under innevarande eller tidigare pe-
rioder. Avgifterna redovisas som personalkostnader när de förfaller till betalning. Förutbe-
talda avgifter redovisas som en tillgång i den utsträckning som kontant återbetalning eller 
minskning av framtida betalningar kan komma Koncernen tillgodo.

Teckningsoptionsprogram
Koncernen tillämpar från tid till annan aktierelaterade ersättningsplaner, där regleringen görs 
med aktier. En premie motsvarande det verkliga värdet för optioner erläggs av den anställde 
vid tilldelningsdagen. Optionspremien krediteras Övrigt tillskjutet kapital. Mottagna betal-
ningar för aktierna, efter avdrag för eventuella direkt hänförbara transaktionskostnader, kre-
diteras aktiekapitalet (kvotvärde) och övrigt tillskjutet kapital när optionerna utnyttjas.

Ersättningar vid uppsägning
Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds anställning sagts upp av Koncernen före 
normal pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar frivillig avgång i utbyte mot sådana 
ersättningar. Koncernen redovisar avgångsvederlag när den bevisligen är förpliktad endera 
att säga upp anställda enligt en detaljerad formell plan utan möjlighet till återkallande, el-
ler att lämna ersättningar vid uppsägning som resultat av ett erbjudande som gjorts för att 
uppmuntra till frivillig avgång. Förmåner som förfaller mer än 12 månader efter balansdagen 
diskonteras till nuvärde.

Vinstandels- och bonusplaner
Koncernen redovisar en skuld och en kostnad för bonus och vinstandelar, baserat på en for-
mel som beaktar den vinst som kan hänföras till Moderbolagets aktieägare efter vissa juste-
ringar. Koncernen redovisar en avsättning när det finns en legal förpliktelse eller en informell 
förpliktelse på grund av tidigare praxis.

Avsättningar
Avsättningar för omstruktureringskostnader och rättsliga krav redovisas när Koncernen har 
en legal eller informell förpliktelse till följd av tidigare händelser, det är sannolikt att ett utflö-
de av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet, och beloppet har beräknats på 
ett tillförlitligt sätt. Avsättningar för omstrukturering innefattar kostnader för uppsägning av 
leasingavtal och för avgångsersättningar. Inga avsättningar görs för framtida rörelseförluster.

Avsättningarna värderas till nuvärdet av det belopp som förväntas krävas för att regle-
ra förpliktelsen. Härvid används en diskonteringsränta före skatt som återspeglar en aktu-
ell marknadsbedömning av det tidsberoende värdet av pengar och de risker som är förknip-
pade med avsättningen. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas 
som räntekostnad. 

Intäktsredovisning
Intäkter innefattar det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas för sålda 
varor och tjänster i Koncernens löpande verksamhet. Intäkter redovisas exklusive mervärdes-
skatt, returer och rabatter samt efter eliminering av Koncernintern försäljning.

Koncernen redovisar en intäkt när dess belopp kan mätas på ett tillförlitligt sätt, det är san-
nolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att tillfalla företaget och särskilda kriterier har 
uppfyllts för var och en av Koncernens verksamheter såsom beskrivs nedan. Intäktsbeloppet 
anses inte kunna mätas på ett tillförlitligt sätt förrän alla förpliktelser avseende försäljningen 
har uppfyllts eller förfallit. Koncernen grundar sina bedömningar på historiska utfall och beak-
tar därvid typ av kund, typ av transaktion och speciella omständigheter i varje enskilt fall.

Försäljning av varor 
Koncernen utvecklar och säljer programvara. Försäljning av licensrättigheter intäktsförs vid 
fullgjord leverans enligt avtal och då inga väsentliga förpliktelser återstår efter leveransda-
tum. Support- och underhållsavtal som tecknas i samband med licensförsäljningen, fakture-
ras i förskott och intäktsförs linjärt över kontraktstiden. 

Försäljning av tjänster
Koncernen säljer konsult- och utbildningstjänster, som tillhandahålls baserat på tid eller som 
fastprisavtal. 

Intäkter från tidsbaserade avtal redovisas till avtalade priser allt eftersom arbetade tim-
mar levereras.

För försäljningsintäkter från fastprisavtal avseende tjänster tillämpas successiv vinstavräk-
ning. Successiv vinstavräkning innebär att intäkter redovisas baserat på hur stor del de tjäns-
ter som utförts utgör av de totala tjänster som ska utföras (färdigställandegrad). Försäljnings-
intäkter från fastprisavtal avseende tjänster redovisas vanligen i den period då tjänsterna le-
vereras, linjärt fördelat under avtalsperioden.

Om några omständigheter uppstår som kan förändra den ursprungliga uppskattningen 
av intäkter, kostnader eller färdigställandegrad, omprövas uppskattningarna. Dessa ompröv-
ningar kan resultera i ökningar eller minskningar i uppskattade intäkter eller kostnader och 
påverkar intäkterna under den period då de omständigheter som föranledde ändringen kom 
till företagsledningens kännedom.

Koncernen erbjuder vissa avtal där kunden kan köpa en licens inklusive ett års service. När 
ett sådant avtal med flera delar föreligger, redovisas som intäkt från försäljningen av licens det 
belopp som utgör verkligt värde på licens i förhållande till verkligt värde på försäljningsavtalet 
som helhet. Intäkten från servicedelen, som motsvarar verkligt värde på servicedelen i förhål-
lande till verkligt värde på försäljningsavtalet, fördelas över serviceperioden. Verkliga värden för 
respektive del bestäms utifrån aktuella marknadspriser på dessa delar när de säljs separat.

Ränteintäkter
Ränteintäkter intäktsredovisas fördelat över löptiden med tillämpning av effektivräntemetoden. 

Leasing
Leasing där en väsentlig del av riskerna och fördelarna med ägande behålls av leasegivaren 
klassificeras som operationell leasing. Betalningar som görs under leasingtiden (efter avdrag 
för eventuella incitament från leasegivaren) kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över lea-
singperioden. Koncernen har endast operationella leasingavtal. 

Utdelningar
Utdelning till Moderbolagets aktieägare redovisas som skuld i Koncernens finansiella rappor-
ter i den period då utdelningen godkänns av Moderbolagets aktieägare.

Lånekostnader
Koncernen kostnadsför lånekostnader när de uppkommer.

not 3. Finansiell riskhantering 
3.1 Finansiella riskfaktorer
Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker: marknadsrisk 
(valutarisk, ränterisk i verkligt värde, ränterisk i kassaflödet och prisrisk), kreditrisk och likvidi-
tetsrisk. Koncernens övergripande riskhanteringspolicy fokuserar på oförutsägbarheten på 
de finansiella marknaderna och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter 
på Koncernens finansiella resultat. Koncernen använder derivatinstrument för att säkra viss 
riskexponering.

Riskhanteringen sköts av en central finansavdelning enligt policies som fastställts av sty-
relsen. FormPipe Softwares finanspolicy beslutas av styrelsen med ett års giltighet. Finans-
policyn fastställer riktlinjer för handhavande av finansiella risker inom Koncernen. FormPipe 
Softwares finanspolicy syftar till att åstadkomma högsta möjliga avkastning på bolagets lik-
vida tillgångar, eller lägsta möjliga upplåningskostnad när bolaget befinner sig i en situation 
med nettoskuld, med en hårt begränsad och kontrollerad risknivå samt en god betalnings-
beredskap för att vid var tidpunkt kunna möta bolagets betalningsförpliktelser. 

Koncernfinans identifierar, utvärderar och säkrar finansiella risker i nära samarbete med 
Koncernens operativa enheter. Styrelsen upprättar skriftliga policies såväl för den övergri-
pande riskhanteringen som för specifika områden, såsom valutarisk, ränterisk, kreditrisk, an-
vändning av derivata och icke-derivata finansiella instrument samt placering av överlikviditet.

(a) Marknadsrisk
(i) Valutarisk
Koncernen verkar internationellt och utsätts för valutarisker som uppstår från olika valutaex-
poneringar, framför allt avseende DKK. Valutarisk uppstår genom framtida affärstransaktio-
ner, redovisade tillgångar och skulder samt nettoinvesteringar i utlandsverksamheter.

Då FormPipe Softwares svenska verksamhet i stort sett uteslutande har sitt valutaflöde i 
svenska kronor finns där inte något behov av valutasäkring. Avseende den danska verksam-
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heten väljer FormPipe Software att valutasäkra gentemot danska kronor endast för enskilda 
betydande kända betalningar, vilka då säkras genom terminskontrakt på Koncernnivå.

Koncernens riskhanteringspolicy är att säkra kända och betydande framtida kassaflöden.  
Om den svenska kronan hade försvagats/förstärkts med 10 % i förhållande till den dans-

ka kronan, med alla andra variabler konstanta, skulle årets resultat för 2009 varit 373 tkr 
(2008: 790 tkr) högre/lägre och det egna kapitalet per den 31 december 2009 (inklusive 
årets resultat) varit 879 tkr (2008: 2 165 tkr) högre/lägre. 

(ii)Prisrisk
Koncernen innehar inga placeringar i aktier och är därmed inte exponerad för någon prisrisk. 
Koncernen är inte heller exponerad för någon prisrisk avseende rå- och stapelvaror. 

(iii) Ränterisk avseende kassaflöden och verkliga värden
Eftersom Koncernen inte innehar några väsentliga räntebärande tillgångar, är Koncernens in-
täkter och kassaflöde från den löpande verksamheten i allt väsentligt oberoende av föränd-
ringar i marknadsräntor.

Koncernens ränterisk uppstår genom långfristig upplåning. Upplåning som görs med rör-
lig ränta utsätter Koncernen för ränterisk avseende kassaflöde. Upplåning som görs med 
fast ränta utsätter Koncernen för ränterisk avseende verkligt värde.

Koncernen var vid periodens utgång skuldfri varpå Koncernen ej kan anses vara utsatt för 
någon ränterisk vid denna tidpunkt. Baserat på Koncernens upplåning per den 31 december 
2009 hade en justering av räntorna om 100 punkter uppått/nedåt, med alla andra variabler 
konstanta, påverkat årets resultat med - tkr (2008: 163 tkr) nedåt/uppåt. 

(b) Kreditrisk
Kreditrisk hanteras på Koncernnivå. Kreditrisk uppstår genom likvida medel och tillgodoha-
vanden hos banker och finansinstitut samt kreditexponeringar gentemot kunder, inklusive 
utestående fordringar och avtalade transaktioner. Om kunder kreditbedöms av oberoende 
värderare, används dessa bedömningar. I de fall då ingen oberoende kreditbedömning finns, 
görs en riskbedömning av kundens kreditvärdighet där dennes finansiella ställning beak-
tas, liksom tidigare erfarenheter och andra faktorer. Individuella risklimiter fastställs baserat 
på interna eller externa kreditbedömningar i enlighet med de gränser som satts av styrelsen. 
Användningen av kreditgränser följs upp regelbundet.

En stor del av FormPipe Softwares försäljning sker till offentlig sektor inom Sverige, det-
ta gör att risken i dessa kundfordringar i stort sett är obefintlig. Koncernen har viss del av 
sin försäljning gentemot privat sektor, framförallt i Sverige och Danmark. Dessa affärer är 
dock av mindre storlek och fler till antalet, varpå risken i dessa fordringar kan anses vara väl 
spridd. Historiken av kundförluster i Koncernen är i stort sett obefintlig. 

(c) Likviditetsrisk
Likviditetsrisk hanteras genom att Koncernen innehar tillräckligt med likvida medel och kort-
fristiga placeringar med en likvid marknad, tillgänglig finansiering genom avtalade kreditfaci-
liteter och möjligheten att stänga marknadspositioner. 

Ledningen följer också noga rullande prognoser för Koncernens likviditetsreserv på basis 
av förväntade kassaflöden.

Nedanstående tabell analyserar Koncernens finansiella skulder som kommer att regleras 
netto, uppdelade efter den tid som på balansdagen återstår fram till den avtalsenliga för-
fallodagen. De belopp som anges i tabellen är de avtalsenliga, odiskonterade kassaflödena. 
De belopp som förfaller inom 12 månader överensstämmer med bokförda belopp, eftersom 
diskonteringseffekten är oväsentlig.

3.2 Hantering av kapitalrisk
Kapital definieras som totalt eget kapital. Koncernens mål avseende kapitalet är att trygga 
Koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet på lång sikt, så att den kan fortsätta att 
generera avkastning till aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla en 

optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere. 
För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan Koncernen förändra den utdelning 

som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till aktieägarna, utfärda nya aktier eller sälja 
tillgångar för att minska skulderna. Beslut om justering av kapitalet tas av styrelsen utifrån 
vad som bedöms ge långsiktigt maximal avkastning till aktieägarna. 

I och med att Koncernens strategi delvis bygger på förvärv kan Koncernens skuldsättning 
komma att fluktuera kraftigt från år till år. Styrelse och Koncernledning utvärderar därför 
kontinuerligt framtida betalningsåtaganden och beslutar utifrån en samlad bedömning hur 
Koncernens medel skall förvaltas.

3.3 Beräkning av verkligt värde
Verkligt värde på finansiella instrument som handlas på en aktiv marknad (t.ex. finansiella 
tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen) baseras på noterade marknads-
priser på balansdagen. Det noterade marknadspriset som används för Koncernens finansiella 
tillgångar är den aktuella köpkursen.  

Redovisat värde, efter eventuella nedskrivningar, för kundfordringar och leverantörsskul-
der förutsätts motsvara deras verkliga värden, eftersom dessa poster är kortfristiga till sin na-
tur. Verkligt värde på finansiella skulder beräknas, för upplysningssyfte, genom att diskonte-
ra det framtida kontrakterade kassaflödet till den aktuella marknadsränta som är tillgänglig 
för Koncernen för liknande finansiella instrument.

Not 4. �Viktiga uppskattningar och bedömningar för 
redovisningsändamål 

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras på historisk erfarenhet 
och andra faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under 
rådande förhållanden.

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för re-
dovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsva-
ra det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk 
för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkomman-
de räkenskapsår anges i huvuddrag nedan.

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill
Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill. Åter-
vinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställs genom beräkning av nyttjande-
värde. Nyttjandevärde bedöms utifrån prognostiserade framtida kassaflöden för respektive 
kassagenererande enhet. Nedskrivningstestet innehåller antaganden om förväntad tillväxt, 
bruttomarginaler och diskonteringsränta, vilka framgår närmre av not 12. 

Kundrelationer, teknologi och varumärken
Koncernen har gjort bedömningar om nyttjandeperioder för kundrelationer ,teknologi och 
varumärken som identifierats i förvärvsanalyser, vilket påverkar redovisade kostnader för av-
skrivningar i resultaträkningen samt värderingen av tillgångarna i balansräkningen. 

Balanserade utgifter
Utvecklingsutgifter balanseras utifrån vad som beskrivs i avsnittet ”Immateriella tillgångar” under 
not 2. Koncernen har gjort bedömningar om nyttjandeperioder, vilket påverkar redovisade kost-
nader för avskrivningar i resultaträkningen samt värderingen av tillgångarna i balansräkningen.

Not 5. Ersättningar till revisorerna
Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Öhrlings  
PricewaterhouseCoopers AB

Revisionsuppdrag 311 257 256 257

Andra uppdrag 101 77 45 77

412 334 301 334

Bille & Buch-Andersen A/S

Revisionsuppdrag - 31 - -

Andra uppdrag - - - -

- 31 - -

Koncernen totalt 412 365 301 334

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrel-
sens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer 
på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iaktta-
gelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Med 
andra uppdrag avses konsulttid i samband med notering vid Nasdaq OMX Stockholm.

Tkr < 1 år 1 - 2 år 2 år < 
2009

Tilläggsköpeskilling 6 457

Leverantörsskulder och andra skulder 13 830

Totalt 20 287 0 0

2008

Banklån* 9 549 3 299 4 335

Tilläggsköpeskilling 9 215 6 812

Leverantörsskulder och andra skulder 17 671

Totalt 36 439 10 111 4 335

* Banklån med rörlig ränta baserad på STIBOR. STIBOR per 2009-12-31 var 0,35% (2007: 2,16%). Se not 22.

Not 6. Personal, ledning och styrelse
Löner och andra ersättningar för samtliga anställda fördelade mellan moderbolag och 
dotterbolag 

2009 2008

Moderbolaget

Löner och andra ersättningar 13 074 10 543

Pensioner 1 744 1 552

Sociala avgifter 4 658 4 069

Dotterbolagen

Löner och andra ersättningar 29 674 25 101

Pensioner 1 907 1 836

Sociala avgifter 6 141 5 175

Koncernen

Löner och andra ersättningar 42 747 35 643

Pensioner 3 652 3 388

Sociala avgifter 10 800 9 243

Redovisning av ledande befattningshavares förmåner

Grundlön /  
Styrelsearvode Rörlig ersättning Pensionskostnad Övrig ersättning Totalt

Hans Möller (ordförande) 2009 130 - - - 130

Hans Möller (ordförande) 2008 - - - - -

Tomas Julin (ordförande) 2009 - - - - -

Tomas Julin (ordförande) 2008 130 - - - 130

Staffan Torstensson 2009 75 75

Staffan Torstensson 2008 75 - - - 75

Lennart Pihl 2009 75 - - 12 87

Lennart Pihl 2008 75 - - - 75

Jon Pettersson 2009 75 - - - 75

Jon Pettersson 2008 75 - - - 75

Bo Nordlander 2009 75 - - - 75

Bo Nordlander 2008 - - - - -

Thomas Bill 2009 75 - - - 75

Thomas Bill 2008 - - - - -

VD Christian Sundin 2009 1 112 667 360 111 2 250

VD Christian Sundin 2008 1 062 792 354 76 2 284

Andra ledande befattningshavare 2009 3 195 1 131 859 468 5 652

Andra ledande befattningshavare 2008 2 541 1 077 639 214 4 471

Totalt 2009 4 812 1 798 1 218 590 8 419

Totalt 2008 3 958 1 869 993 291 7 110

Antal anställda vid årets slut

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

FormPipe Software AB 20 18 20 18

FormPipe Software Uppsala AB 27 16 - -

FormPipe Software Linköping AB 16 15 - -

EFS Technology A/S (Danmark) 16 14 - -

FormPipe Software Skellefteå AB* - 15 - -

Totalt antal anställda 79 78 20 18

Medeltal antal anställda 79 63 19 17

*) Samtliga tidigare anställda i FormPipe Software Skellefteå AB har övergått till  
anställning i FormPipe Software Uppsala AB per 1 januari 2009.

Styrelsen

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Styrelsens ledamöter

Kvinnor - - - -

Män 6 4 6 4

Ledningsgrupp

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Ledningsgrupp (inkl VD)

Kvinnor 1 1 1 1

Män 5 5 4 5
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Verkställande direktör
Till verkställande direktören tillkommer utöver den fasta lönen en resultatbaserad ersätt-
ning, 667 Tkr har betalats ut eller satts av för under perioden. Den resultatbaserade er-
sättningen skall baseras på omsättning och rörelseresultat på de reviderade helårssiffror-
na. Översyn sker årligen. Verkställande direktören erhåller inget styrelsearvode.

Bonus
Bolaget tillämpar dels fast lön, dels en bonuslön avseende verkställande direktör, vice vd, 
finansdirektör samt försäljningsprovision på egen försäljning för säljarna.

Pensioner
Pensionsåldern för verkställande direktören är 65 år. Pensionsprogram för verkställande 
direktören motsvarar 25% av mållön.

Avgångsvederlag
För verkställande direktören gäller en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader samt 6 
månaders avgångsvederlag vid uppsägning från bolagets sida. Ömsesidig uppsägningstid 
för övriga ledande befattningshavare är tre till sex månader.

Not 7. Finansiella intäkter och kostnader
Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Finansiella intäkter:

Ränteintäkter 14 284 19 79

Finansiella tillgångar/skulder värderade 
till verkligt värde via resultaträkningen

441 - 441 -

Övriga finansiella intäkter 193 8 - -

648 292 460 79

Finansiella kostnader:

Räntekostnader på skulder till  
kreditinstitut 

-163 -1 437 -163 -1 596

Konvertibellån (räntebärande) - -344 - -344

Finansiella tillgångar/skulder värderade 
till verkligt värde via resultaträkningen

- -219 - -2 329

Övriga räntekostnader -150 -80 -555 -71

Övriga finansiella kostnader -412 -111 -15 -12

-724 -2 192 -733 -4 351

Not 8. Inkomstskatt
Koncernen

2009 2008

Aktuell skatt 6 088 6 317

Uppskjuten skatt 2 343 -1 024

8 431 5 293

Uppskjuten skatt avser utnyttjande av ackumulerade underkottsavdrag från tidigare år 
om 2 692 tkr (2008: 0 tkr) samt uppskjuten skattekostnad hänförlig till immateriella till-
gångar om 349 tkr (2008: 1 024 tkr).

Inkomstskatten på Koncernens resultat före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp 
som skulle ha framkommit vid användning av vägd genomsnittlig skattesats för resultaten 
i de konsoliderade företagen enligt följande:

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Resultat före skatt 26 458 24 208 23 119 10 772

Inkomstskatt beräknad enligt na-
tionella skattesatser gällande för 
resultat i respektive land, (26,3% 
Sverige, 25% Danmark) 6 883 6 474 6 080 3 016

Ej skattepliktiga intäkter -56 -1 -3 563 -

Ej avdragsgilla kostnader 158 89 112 63

Skatt hänförlig till tidigare år 1 795 -246 1 166 -255

Uppskjuten skattekostnad hänförlig 
till immateriella tillgångar -349 -1 024 - -

Skattekostnad 8 431 5 293 3 795 2 824

Vägd effektiv skattesats var 31,9 % (2008: 26,1 %). Årets skatt har belastats med  
1,8 mkr avseende tidigare perioder vilket förklarar den höjda skattesatsen.

Not 9. Valutakursdifferenser – netto
Valutakurser (mot svenska kronor)

Genomsnittskurs  
januari - december

Balansdagens kurs  
31 december

2009 2008 2009 2008

DKK 1,43 1,29 1,39 1,47

Valutakursdifferenser har redovisats i resultaträkningen enligt följande;

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Övriga intäkter och  
kostnader - netto -31 18 -9 8

Finansiella poster - netto not 7 212 -224 441 -2 334

Not 10. Resultat per aktie
Före utspädning
Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att det resultat som är hänförligt till 
Moderbolagets aktieägare divideras med ett vägt genomsnittligt antal utestående stam-
aktier under perioden exklusive återköpta aktier som innehas som egna aktier av Moder-
bolaget.

2009 2008

Resultat hänförligt till Moderbolagets aktieägare 18 027 18 916

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier (tusental) 11 736 10 445

Resultat per aktie före utspädning (kr per aktie) 1,54 1,81

Efter utspädning
För beräkning av resultat per aktie efter utspädning justeras det vägda genomsnittliga 
antalet utestående stamaktier för utspädningseffekten av samtliga potentiella stamak-
tier. Moderbolaget har en kategori av potentiella stamaktier med utspädningseffekt: ak-
tieoptioner (2008: även konvertibla skuldebrev). De konvertibla skuldebreven antas ha 
blivit konverterade till stamaktier och nettovinsten justeras för att eliminera räntekostna-
den minskat med skatteeffekten. För aktieoptioner görs en beräkning av det antal aktier 
som kunde ha köpts till verkligt värde (beräknat som årets genomsnittliga marknadspris 
för Moderbolagets aktier), för ett belopp motsvarande det monetära värdet av de teck-
ningsrätter som är knutna till utestående aktieoptioner. Det antal aktier som beräknas 
enligt ovan jämförs med det antal aktier som skulle ha utfärdats under antagande att ak-
tieoptionerna utnyttjas.

2009 2008

Resultat hänförligt till Moderbolagets aktieägare 18 027 18 916

Räntekostnad för konvertibla skuldebrev (efter skatt) 0 240

Nettovinst som används för att bestämma resultat  
per aktie efter utspädning 18 027 19 156

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier (tusental) 11 736 10 445

Justeringar för:

 - antagen konvertering av konvertibla skuldebrev (tusental) - 278

 - aktieoptioner 2009-2011 (tusental) 30

Vägt genomsnittligt antal stamaktier för beräkning av resultat 
per aktie efter utspädning (tusental)

11 766 10 722

Reultat per aktie efter utspädning (kr per aktie) 1,53 1,79

Det konvertibla skuldebrevet återbetalades 2008-08-30 och konverterades därmed ej till 
aktier, varpå ingen reell utspädning har skett.

Not 11. Utdelning per aktie
På årsstämman 2010-03-16 kommer en utdelning avseende år 2009 på 0,50 kr per ak-
tie (2008: 0,00 kr per aktie) att föreslås. Den totala utdelningen kan maximalt komma att 
uppgå till 6 123 473,50 kr (2008: 0,00 kr) beroende på utnyttjandegrad av utestående 
teckningsoptionsprogram med förfall före avstämningsdagen.
 

Forts not 6

Styrelsen i dotterbolag

FormPipe Software Uppsala FormPipe Software Linköping EFS Technology FormPipe Software Skellefteå

2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008

Styrelsens ledamöter

Kvinnor - - - - - - - -

Män 1 1 1 1 5 5 1 1

Styrelsen i dotterbolag har ej erhållit något styrelsearvode under 2009. Pensionsförpliktelser avseende styrelsen finns inte. Det finns heller inga avgångsvederlag till styrelsen.  
Verkställande direktör i samråd med styrelsen fastställer varje år den fasta lönen för ledande befattningshavare och beslutar om eventuella förändringar. Eventuella löneförändringar 
sker per 1 januari.

Sjukfrånvaro för perioden 1/1 - 31/12 2009

Koncernen1 Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Total sjukfrånvaro i procent av  
ordinarie arbetstid

3,6% 3,1% 1,4% 1,6%

varav långtidssjukskrivningar * * * *

Sjukfrånvaro fördelad efter  
ålder

Ålder < 29 år * * * *

Ålder 30 - 49 år 1,3% 1,6% 1,3% 1,8%

Ålder > 50 år * * * *

Sjukfrånvaro fördelad efter kön

Kvinnor * * * *

Män 3,4% 4,2% 0,7% 1,5%

Den totala sjukfrånvaron uppgår till 3,6 % för koncernen FormPipe Software av den sam-
manlagda arbetstiden år 2009. Ingen signifikant skillnad föreligger mellan könen eller ål-
dersgrupperna.
*Om antalet anställda i en köns- eller åldersgrupp är 10 eller färre så lämnas ingen upp-
gift.
*Det lämnas ej heller någon uppgift i de fall där det går att hänföra sjukfrånvaron till en 
viss anställd.
1 Sjukfrånvaron för koncernen avser endast svenska koncernbolag
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Not 12. Immateriella tillgångar
KONCERNEN Goodwill Balanserade utgifter Patent Kundrelationer Teknologi Varumärken Summa

Räkenskapsåret 2008

Ingående redovisat värde 91 648 6 731 28 6 088 1 829 - 106 324

Ökning genom rörelseförvärv 20 867 8 026 - 1 695 33 954 31 575

Valutakursdifferenser 8 376 40 - 680 197 - 9 293

Inköp - 6 355 - - - - 6 355

Avskrivningar - -2 806 -28 -1 496 -707 -106 -5 143

Utgående redovisat värde 120 892 18 347 - 6 967 1 353 848 148 406

Per 31 december 2008

Anskaffningsvärde 121 650 22 399 219 9 146 2 285 954 156 653

Ackumulerade avskrivningar -759 -4 052 -219 -2 179 -932 -106 -8 247

Redovisat värde 120 892 18 346 - 6 967 1 353 848 148 406

Räkenskapsåret 2009

Ingående redovisat värde 120 892 18 346 - 6 967 1 353 848 148 406

Ökning genom rörelseförvärv 454 - - - - - 454

Valutakursdifferenser -3 244 -116 - -218 -50 - -3 629

Inköp - 5 735 - - - - 5 735

Avskrivningar - -4 939 - -1 834 -782 -318 -7 874

Utgående redovisat värde 118 102 19 026 - 4 915 521 529 143 092

Per 31 december 2009

Anskaffningsvärde 118 860 28 017 219 8 928 2 234 954 159 213

Ackumulerade avskrivningar -759 -8 991 -219 -4 014 -1 714 -424 -16 120

Redovisat värde 118 102 19 026 - 4 915 521 529 143 092

MODERBOLAGET Goodwill
Balanserade  

utgifter Patent Summa

Räkenskapsåret 2008

Ingående redovisat värde 2 338 344 28 2 710

Inköp - 215 - 215

Avskrivningar -409 -112 -28 -549

Utgående redovisat värde 1 929 447 - 2 376

Per 31 december 2008

Anskaffningsvärde 3 626 624 219 4 469

Ackumulerade avskrivningar -1 698 -177 -219 -2 094

Redovisat värde 1 929 447 - 2 376

Räkenskapsåret 2009

Ingående redovisat värde 1 929 447 - 2 376

Avskrivningar -407 -126 - -532

Utgående redovisat värde 1 522 321 - 1 844

Per 31 december 2009

Anskaffningsvärde 3 626 624 219 4 469

Ackumulerade avskrivningar -2 105 -302 -219 -2 626

Redovisat värde 1 522 322 - 1 844

Not 13. Materiella anläggningstillgångar

Koncernen
Data- 

inventarier Inventarier Summa

Räkenskapsåret 2008

Ingående redovisat värde 815 721 1 536

Ökning genom rörelseförvärv 76 87 163

Valutakursdifferenser 2 2

Inköp 522 27 549

Avyttringar och utrangeringar -291 -65 -356

Avskrivningar -612 -220 -832

Återförda ackumulerade avskrivningar på ut-
rangeringar

291 291

Utgående redovisat värde 802 552 1 353

Per 31 december 2008

Anskaffningsvärde 1 245 849 2 094

Ackumulerade avskrivningar -443 -298 -742

Redovisat värde 802 552 1 353

Räkenskapsåret 2009

Ingående redovisat värde 802 552 1 353

Valutakursdifferenser -3 -1 -

Inköp 420 302 721

Avskrivningar -507 -228 -735

Utgående redovisat värde 713 624 1 338

Per 31 december 2009

Anskaffningsvärde 1 663 1 150 2 815

Ackumulerade avskrivningar -950 -527 -1 477

Redovisat värde 713 624 1 338

Moderbolaget
Data- 

inventarier Inventarier Summa

Räkenskapsåret 2008

Ingående redovisat värde 434 642 1 076

Inköp 484 16 499

Avskrivningar -297 -243 -540

Utgående redovisat värde 620 415 1 035

Per 31 december 2008

Anskaffningsvärde 984 676 1 660

Ackumulerade avskrivningar -364 -261 -624

Redovisat värde 620 415 1 035

Räkenskapsåret 2009

Ingående redovisat värde 620 415 1 035

Inköp 420 8 428

Avskrivningar -380 -140 -520

Utgående redovisat värde 660 283 943

Per 31 december 2009

Anskaffningsvärde 1 404 684 2 088

Ackumulerade avskrivningar -744 -401 -1 145

Redovisat värde 660 283 943

  

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill i koncernen
Koncernens goodwill uppgick vid årets slut till 118 102 tkr (2008: 120 892 tkr). Goodwill 
skrivs inte av enligt plan utan nedskrivningsprövas årligen.

Nedskrivningsprövning baseras på beräkning av nyttjandevärdet. Detta värde bygger 
på framtida kassaflödesprognoser, där de fem första åren har baserats på den affärsplan 
som fastställts av företagsledningen.

Kritiska variabler, samt metoden att skatta dessa värden, för den femåriga explicita 
prognosperioden beskrivs nedan.

Prognosperiod och långsiktig tillväxttakt
Antalet prognosperioder är antagna till oändlighet, där de kassaflöden som ligger längre 
fram än fem år har givits en årlig tillväxttakt om 3 %. 

Explicit tillväxt och marginal
Tillväxttakten och kostnadsutvecklingen under de första fem åren baseras på en sam-
manvägning av externa analysunderlag för den för verksamheten relevanta marknaden 
och ledningens erfarenheter och bedömning om bolagets position på marknaden.

Diskonteringsfaktor
Diskonteringsfaktorn beräknas som koncernens vägda genomsnittliga kapitalkostnad  
inklusive riskpremie. De prognosticerade kassaflödena har diskonterats med en diskon
teringsränta om 13 % före skatt.

Återvinningsvärdet överstiger det redovisade värdet. Företagsledningen bedömer att 
en rimlig och möjlig förändring (+/- 1 procent) i de kritiska variablerna ovan inte skulle ha 
så stor effekt att de var och en för sig skulle reducera återvinningsvärdet till ett värde som 
är lägre än redovisat värde.
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Not 14. Finansiella anläggningstillgångar
Moderbolaget

2009 2008

Aktier i dotterbolag

Ingående anskaffningsvärden 124 893 96 716

Årets anskaffningar 0 -

Förvärvsrelaterade förändringar -45 28 177

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 124 848 124 893

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Övriga finansiella  
anläggningstillgångar

Ackumulerat förlustavdrag 6 348 9 040 - -

Uppskjuten skattefordran - 522 - -

Derivat, långfristig fordran - 924 - 924

Utgående värde finansiella  
tillgångar 6 348 10 486 124 848 125 817

För aktier i dotterbolag stämmer bokfört värde med anskaffningsvärde för båda åren. 
Derivat har värderats till verkligt värde över resultaträkningen (se not 16). Ställda säker-
heter avser aktier i dotterbolag.

Dotterbolag

Företag Säte
Juridisk 

form Org.nr. Ägarandel Bokfört värde

FormPipe Software 
Uppsala AB Uppsala Aktiebolag 556463-9861 100% 18 371

FormPipe Software 
Linköping AB Linköping Aktiebolag 556389-0564 100% 16 977

EFS Technology A/S Brøndby Aktiebolag 26 36 62 16 100% 61 323

FormPipe Software 
Skellefteå AB Skellefteå Aktiebolag 556601-0087 100% 28 177

Not 15. Finansiella instrument per kategori

31 december 2009

Värderade till 
upplupet  

anskaffnings-
värde

Värderade till 
verkligt värde 

via resultat
räkningen Summa

Tillgångar i balansräkningen

Kundfordringar och andra fordringar 
exklusive interimsfordringar

26 396 - 26 396

Finansiella tillgångar värderade till verk-
ligt värde via resultaträkningen

- 661 661

Likvida medel 11 843 - 11 843

Summa 38 239 661 38 900

Skulder i balansräkningen

Upplåning - - -

Finansiella skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

- 6 457 6 457

Leverantörsskulder och andra skulder 
exklusive icke finansiella skulder

3 851 - 3 851

Summa 3 851 6 457 10 308

31 december 2008

Värderade till 
upplupet  

anskaffnings-
värde

Värderade till 
verkligt värde 

via resultat
räkningen

Tillgångar i balansräkningen

Kundfordringar och andra fordringar 
exklusive interimsfordringar

32 751 - 32 751

Finansiella tillgångar värderade till verk-
ligt värde via resultaträkningen

- 2 216 2 216

Likvida medel 10 298 - 10 298

Summa 43 049 2 216 45 265

Skulder i balansräkningen

Upplåning 16 280 - 16 280

Finansiella skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

- 16 031 16 031

Leverantörsskulder och andra skulder 
exklusive icke finansiella skulder

8 474 - 8 474

Summa 24 754 16 031 40 785

Kreditvärdigheten i kategorin låne- och kundfordringar går ej att bedöma utifrån extern 
kreditrating. Nedskrivningar avseende kundfordringar har historiskt varit mycket sällsynt. 
Likvida medel utgörs till sin helhet av kassamedel.

Not 16. �Finansiella tillgångar/skulder värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Danska kronor

Termin 2, förföll 091030 514 1 124 514 1 124

Termin 3, förfaller 100429 263 813 263 813

Omvärdering av tilläggsköpeskilling 2, 
förföll 090930

-634 -1 240 -634 -1 240

Omvärdering av tilläggsköpeskilling 3, 
förfaller 100331 -355 -916 -355 -916

Omvärdering av lån -228 - -228 -2 109

-441 -219 -441 -2 329

I kassaflödesanalysen ingår andra finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via  
resultaträkningen i kategorin kassaflöde från finansieringsverksamheten.

Ytterligare information om tilläggsköpeskilling se not 24 och 27.
Förändringar i verkligt värde för andra finansiella tillgångar värderade till verkligt vär-

de via resultaträkningen redovisas i Finansiella intäkter och kostnader – netto i resultat
räkningen not 7.

Det verkliga värdet baseras på valutakursförlusten och det verkliga värdet på balans
dagen mellan svenska och danska kronor.

Not 17. Varulager
Den utgift för varulagret som kostnadsförts ingår i posten Omsättningstillgångar /  
Färdiga varor och uppgår till 24 tkr (2008: 35 tkr).

Not 18. Kundfordringar
Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Kundfordringar 26 312 31 040 1 403 2 781

Reservering för osäkra  
fordringar - - - -

26 312 31 040 1 403 2 781

Koncernen har inga långfristiga kundfordringar. Verkligt värde avseende kortfristiga 
kundfordringar överensstämmer med redovisat värde.

Per den 31 december 2009 uppgick kundfordringarna till 26 312 tkr (2008: 31 040 
tkr). Av dessa kundfordringar om 26 312 tkr ansågs inget nedskrivningsbehov föreligga. 
Åldersanalysen av dessa kundfordringar framgår nedan:  

Förfallna kundfordringar per balansdagen:

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Mindre än 3 månader 5 274 10 865 411 446

Mer än 3 månader 1 284 2 526 -24 99

6 558 13 391 387 545

Per den 31 december 2009 hade Koncernen inga befarade kundförluster (2008: 0 tkr). 
Det gjordes inga nedskrivningar av kundfordringar (2008: 0 tkr). Det fanns även ingen  
reserv för osäkra fordringar per den 31 december 2009. (2008: 0 tkr). Åldersanalysen av 
osäkra kundfordringar är som följer: 

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Mindre än 3 månader - - - -

Mer än 3 månader - - - -

- - - -

Förändringar i reserven för osäkra kundfordringar är som följer:

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Per 1 januari -23 -

Reservering för osäkra  
fordringar - - - -

Fordringar som skrivits bort under året 
som ej indrivningsbara - - - -

Återförda outnyttjade belopp - 23 - -

Under året tillkomna osäkra fordringar - - - -

Per 31 december - - - -

Avsättningar till respektive återföringar av reserver för osäkra kundfordringar ingår i  
posten Övriga kostnader i resultaträkningen. 

I övriga kategorier inom kundfordringar och andra fordringar ingår inte några till
gångar för vilka nedskrivningsbehov föreligger.

Den maximala exponeringen för kreditrisk per balansdagen är det verkliga värdet för 
varje kategori fordringar som nämns ovan. Koncernen har ingen pant som säkerhet.



54 | Årsredovisning 2009 Årsredovisning 2009 | 55 

noter noter

Not 19. �Förutbetalda kostnader och upplupna  
intäkter 

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Förutbetalda försäkringar 35 72 35 5

Förutbetalda IT-kostnader 334 55 87 42

Förutbetalda hyreskostnader 570 1 278 104 303

Upplupna intäkter 42 704 -

Övrigt 451 253 391 126

Summa 1 431 2 363 617 476

Not 20. Likvida medel
Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Kassa och bank 11 843 10 298 6 287 2 945

11 843 10 298 6 287 2 945

Beviljad checkräkningskredit uppgår till 20 000 tkr och var outnyttjad vid årets utgång.
                

Not 21. Aktiekapital

Antal aktier  
(tusental)

Per 1 januari 2008 9 799

Nyemission 2008-09-01 1 938

Per 31 december 2008 11 736

- -

Per 31 december 2009 11 736

Totalt antal aktier är 11 736 181 stycken (2008: 11 736 181 stycken) med ett kvotvärde 
på 0,1 kr per aktie (2008: 0,1 kr per aktie). Alla emitterade aktier är till fullo betalda.

Aktieoptioner
Bolaget erbjöd den 12 mars 2009 personalen att förvärva teckningsoptioner i bola-
get. Programmet fulltecknades och totalt ställdes 490 000 teckningsoptioner ut. Varje 
teckningsoption ger innehavaren rätten att teckna en ny aktie i bolaget under perioden  
7 mars 2011 till 21 mars 2011 till en kurs om 13,85 kr per ny aktie. Den betalda options-
premien om totalt 313 600 kr redovisas som en ökning i övrigt tillskjutet kapital.

Bolaget erbjöd den 22 mars 2008 personalen att förvärva teckningsoptioner i bola-
get. Programmet fulltecknades och totalt ställdes 510 766 teckningsoptioner ut. Varje 
teckningsoption ger innehavaren rätten att teckna en ny aktie i bolaget under perioden 
8 mars 2010 till 22 mars 2010 till en kurs om 15,49 kr per ny aktie. Den betalda options
premien om totalt 566 950 kr redovisas som en ökning i övrigt tillskjutet kapital.

Förändringar i antalet utestående aktieoptioner och deras vägda genomsnittliga  
lösenpris är som följer:

2009
Genomsnittligt lösenpris 

i kr per aktie
Optioner 
(stycken)

Per 1 januari 15,49 510 766

+ Tilldelade 13,85 490 000

- Förverkade - -

- Utnyttjade - -

- Förfallna - -

Per 31 december 14,69 1 000 766

2008
Genomsnittligt lösenpris 

i kr per aktie
Optioner 
(stycken)

Per 1 januari - -

+ Tilldelade 15,49 510 766

- Förverkade - -

- Utnyttjade - -

- Förfallna - -

Per 31 december 15,49 510 766

Vid periodens utgång har bolaget två utestående teckningsoptionsprogram med  
följande förfallodatum och lösenpriser:

Aktier

Förfallodag Lösenpris 2009 2008

2010-03-22 15,49 510 766 510 766

2011-03-21 13,85 490 000 -

1 000 766 510 766

Det vägda genomsnittliga verkliga värdet för optioner som tilldelats under 2009, fastställt 
med hjälp av Black-Scholes värderingsmodell, var 0,64 kr per option. Viktiga indata i mo-
dellen var vägd genomsnittlig aktiekurs på 10,65 kr på tilldelningsdagen, lösenpris om 
13,85 kr per ny aktie, volatilitet på 35 %, förväntad löptid på optionerna på  730 dagar och 
årlig riskfri ränta på 1,17 %. Optionerna ger ej rätt till utdelning vilket har beaktats i beräk-
ningen av optionspremien. 

Not 22. Upplåning / Skulder till kreditinstitut
Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Långfristigt

Skulder till kreditinstitut - 6 731 - 2 447

- 6 731 - 2 447

Kortfristigt

Skulder till kreditinstitut - 9 549 - 7 668

- 9 549 - 7 668

Summa upplåning - 16 280 - 10 115

Samtliga banklån är lösta under 2009, inga skulder till kreditinstitut kvarstår per  
balansdagen.

Förfallostrukturen för bolagets upplåning per balansdagen framgår av tabellen nedan:

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

6 månader eller mindre - 4 793 - 3 834

6 - 12 månader - 4 756 - 3 834

1 - 5 år - 6 731 - 2 447

Summa - 16 280 - 10 115

Koncernen har per balansdagen 20 000 tkr (2008: 9 000 tkr) i outnyttjad kreditfacilitet. 

Not 23. Uppskjuten inkomstskatt
Uppskjutna skattefordringar och -skulder kvittas när det finns en legal kvittningsrätt för 
aktuella skattefordringar och skatteskulder och när uppskjutna skatter avser samma skat-
temyndighet. 

Koncernen har inga kvittade skattefordringar och -skulder.

2009 2008

Uppskjutna skattefordringar 6 348 9 562

Uppskjutna skatteskulder 2 751 2 733

Bruttoförändringar avseende uppskjuten skattefordran är enligt följande:

2009 2008

Ingående balans 9 562 -

Redovisat i resultaträkningen -507 459

Utnyttjande av förlustavdrag -2 692

Ökning genom förvärv - 9 040

Valutakursdifferens -15 63

Utgående balans 6 348 9 562

De uppskjutna skattefordringar bedöms kunna nyttjas inom den närmsta 5-årsperioden.

Bruttoförändring avseende uppskjuten skattefordran fördelat på tillgångsslag:

Immateriella  
tillgångar

Underskotts- 
avdrag Summa

Per 1 januari 2008 - - -

Redovisat i resultaträkningen 459 - 459

Ökning genom rörelseförvärv - 9 040 9 040

Valutakursdifferenser 63 - 63

Per 31 december 2008 522 9 040 9 562

Redovisat i resultaträkningen -507 -2 692 -3 199

Valutakursdifferenser -15 - -15

Per 31 december 2009 - 6 348 6 348

Uppskjutna skattefordringar redovisas för skattemässiga underskottsavdrag i den ut-
sträckning som det är sannolikt att de kan tillgodogöras genom framtida beskattnings-
bara vinster. Under 2009 har 2,7 Mkr (2008: 0,0 Mkr) av underskottsavdraget utnyttjats 
varpå det skattemässiga värdet per 31 december 2009 uppgick till 6 348 Mkr  
(2008: 9 040 Mkr). 				  

Bruttoförändringar avseende uppskjuten skatteskuld är enligt följande:

2009 2008

Ingående balans 2 733 2 383

Redovisat i resultaträkningen 109 -566

Ökning genom förvärv - 706

Valutakursdifferens -91 211

Utgående balans 2 751 2 733

Av de uppskjutna skatteskulderna om 2 751 tkr bedöms 670 tkr nyttjas under den närm
aste 12-månadersperioden. Resterande belopp kommer att nyttjas inom den närmsta 
5-årsperioden.
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noter noter

Not 24. Övriga skulder
Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Långfristiga skulder

Tilläggsköpeskilling - -6 812 - -6 812

- -6 812 - -6 812

Kortfristiga skulder

Tilläggsköpeskilling -6 457 -9 219 -6 457 -9 219

Övriga kortfristiga skulder -8 710 -9 197 -1 911 -884

-15 167 -18 416 -8 368 -10 103

Summa övriga skulder -15 167 -25 228 -8 368 -16 914

Tilläggsköpeskilling EFS Technology A/S
Tilläggsköpeskillingen är baserad på försäljnings- och omsättningsutvecklingen för EFS 
Technology A/S och förfaller till betalning 2010-03-31. Tilläggsköpeskillingen löper utan 
ränta. 

Redovisade belopp och verkligt värde för långfristiga skulder är som följer:

Redovisat värde Verkligt värde

2009 2008 2009 2008

Tilläggsköpeskilling - -6 812 - -6 486

- -6 812 - -6 486

Det verkliga värdet på kortfristig skuld motsvarar dess redovisade värde, eftersom 
diskonteringseffekten inte är väsentlig. Verkliga värden baseras på diskonterade kassa
flöden med en ränta som baseras på låneräntan på - % (2008: 4 %).

Redovisade belopp för kortfristiga skulder utgör en god approximation av dess verkliga 
värde.

Belopp i DKK avser tilläggsköpeskilling för förvärvet av EFS Technology A/S

Redovisade belopp, per valuta, för Koncernens övriga skulder är följande:

Koncernen

2009 2008

DKK 4 640 10 920

4 640 10 920

Not 25. �Upplupna kostnader och förutbetalda  
intäkter

Koncernen Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Personalrelaterade upplupna  
kostnader

-11 168 -9 922 -5 684 -4 972

Förutbetalda intäkter -31 971 -24 360 -6 253 -7 000

Övriga upplupna kostnader -3 287 -7 213 -2 857 -1 386

-46 426 -41 495 -14 793 -13 359

Not 26. Åtaganden
Åtaganden avseende operationell leasing – där ett koncernföretag är leasetagare.

Koncernen hyr ett antal lokaler och kontor med en uppsägningstid på 2 och 4 år.
Leasingavtalen har olika villkor, indexklausuler och rätt till förlängning.
Koncernen leasar också olika slags kontorsmaskiner och bilar enligt uppsägningsbara 

operationella leasingavtal. Uppsägningstiden för Koncernen avseende dessa avtal är  
1 månad.  

Leasingkostnader uppgår till 727 tkr (2008: 1 282 tkr)
Framtida sammanlagda minimileaseavgifter för icke-uppsägningsbara operationella  
leasingavtal är som följer:

2009 2008

Inom 1 år 250 129

Mellan 1 och 5 år 88 1212

Mer än 5 år - -

338 1 341

forts not 23

Bruttoförändring avseende uppskjuten skatteskuld fördelat på tillgångsslag:

Immateriella  
tillgångar Övrigt Summa

Per 1 januari 2008 2 334 49 2 383

Redovisat i resultaträkningen -565 - -565

Ökning genom rörelseförvärv 706 - 706

Valutakursdifferenser 210 - 210

Per 31 december 2008 2 684 49 2 733

Redovisat i resultaträkningen 158 -49 109

Valutakursdifferenser -91 - -91

Per 31 december 2009 2 751 - 2 751

Uppskjutna skatter redovisade i immateriella tillgångar avser verkligt värde-justeringar för 
förvärvade tillgångar.

Upplösning av uppskjuten skatteskuld hänförlig till avskrivningar på förvärvärvade im-
materiella tillgångar uppgår under år 2009 till 670 tkr. Övrig förändring redovisad i resul-
taträkningen är hänförlig till genomförd skatteutredning i EFS Technology A/S. 

Uppskjutna skatter redovisade i kolumnen övrigt avser uppskjutna skatteskulder i för-
värvade bolag.

Not 27. �Rörelseförvärv
Förvärv av EBI Systems AB – 1 september 2008
FormPipe Software förvärvade den 1 september 2008 EBI Systems AB. Förvärvet avser 
100 % av aktierna i EBI Systems AB och har påverkat koncernens balansräkning samt lik-
vida medel enligt tabellen nedan. Det förvärvade bolaget har sedan förvärvsdatumet bi-
dragit med 6 720 tkr i omsättning och 1 183 tkr i rörelseresultat. Om förvärvet hade in-
träffat 1 januari 2008 hade koncernens totala omsättning uppgått till 121 576 tkr och rö-
relseresultatet till 17 143 tkr. EBI Systems AB har under året genomfört omfattande om-
struktureringar vilka bedöms ha belastat dess resultat med ca 10 Mkr.

Förvärvsbalansen är slutgiltigt justerad och stängd per 30 augusti 2009.

Information om förvärvade nettotillgångar och goodwill:

Kontant betalt -

Direkta kostnader i samband med förvärvet 1 052

Verkligt värde på nyemitterade aktier 27 125

Tilläggsköpeskilling -

Sammanlagd köpeskilling 28 177

- Verkligt värde på förvärvade nettotillgångar -6 805

Goodwill 21 371

Verkligt värde på emitterade aktier baseras på kursen vid tillträdestillfället och uppgick till 
14,00 kr per aktie. Det totala antalet emitterade aktier uppgick till 1 937 521 stycken.

Goodwill har uppkommit vid förvärvet och utgörs av synergieffekter och personal.  
Justeringar av det redovisade värdet representeras av förvärvade kundrelationer, teknolo-
gi samt varumärke. Vid denna justering har även effekten av uppskjuten skatt tagits i be-
aktande.

Tillgångar och skulder till följd av förvärvet är följande:

2008-09-01
Bokfört  

värde
Verkligt  

värde

Immateriella tillgångar* 8 026 10 708

Materiella tillgångar 163 163

Uppskuten skaffefordran 9 040 9 040

Kundfordringar och övriga fordringar 5 966 5 966

Likvida medel 3 476 3 476

Räntebärande skulder -7 066 -7 066

Leverantörsskulder och övriga skulder -14 777 -14 777

Uppskjuten skatteskuld - -706

Förvärvade nettotillgångar 4 829 6 805

Kontant reglerad köpeskilling -1 052

Likvida medel i förvärvat dotterbolag 3 476

Förändring av koncernens likvida medel vid förvärvet 2 425

* Justeringen för verkligt värde avser kundrelationer, teknologi och varumärke. Avskriv-
ningarna på dessa immateriella tillgångar sker linjärt. Av det totala beloppet om 10 708 
tkr avser 1 695 tkr kundrelationer som skrivs av på fem år, 8 059 tkr teknologi och 954 
tkr varumärke som båda skrivs av på tre år.

Not 28. Upplysningar om närstående
Med närstående avses: 
- Företag som direkt eller indirekt genom en eller flera mellanhänder utövar ett bestäm-
mande inflytande över FormPipe Software AB.
- Fysiska personer direkt eller indirekt innehar en sådan andel av rösterna i FormPipe  
Software AB som medför ett betydande inflytande i företaget samt nära familje
medlemmar till sådana enskilda personer. 
- Nyckelpersoner som har ansvar för planering och styrning av aktiviteter såsom styrelse-
ledamöter och ledande befattningshavare.

FormPipe Software har inga transaktioner med närstående enligt definitionen i IAS 24 
upplysningar om närstående (se ovan) att rapportera utöver de som anges i not 6 Perso-
nal, Ledning och Styrelse.
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revisionsberättelseårsredovisningens undertecknande 

Revisionsberättelse

Till årsstämman i 
Formpipe Software AB (publ) 
Org nr 556668-6605

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i Formpipe Software AB (publ) för 
räkenskapsåret 2009. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 31-59. Det är styrelsen och verkstäl-
lande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen samt 
för att internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av koncernredovisningen. Vårt ansvar 
är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra 
oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och 
annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem 
samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen samt 
att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga be-
slut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även 
granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi 
anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i 
Sverige. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och årsredovisningslagen och ger en 
rättvisande bild av koncernens resultat och ställning.  Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 26 februari 2010

PricewaterhouseCoopers AB

Michael Bengtsson
Auktoriserad revisor

Årsredovisningens undertecknande

Hans Möller 
Styrelseordförande

Vår revision har angivits den 26 februari 2010

PricewaterhouseCoopers AB

Michael Bengtsson
Auktoriserad revisor

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att koncernredovisningen har upprättats i 
enlighet med internationella redovisningsstandarder, IFRS, sådana de antagits av EU och 
ger en rättvisande bild av koncernens ställning och resultat. Årsredovisningen har upp-
rättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande bild av moderbolagets 

ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger en rätt-
visade översikt över utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning 
och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget 
och de företag som ingår i koncernen står inför.

Jon Pettersson
Styrelseledamot

Lennart Pihl 
Styrelseledamot

Staffan Torstensson 
Styrelseledamot

Thomas Bill 
Styrelseledamot

Bo Nordlander 
Styrelseledamot

STOCKHOLM den 26 februari 2010
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Bolagsstyrningsrapport
Årsstämma 2009
Samtliga aktieägare som direktregistrerade i aktieboken och som anmält sitt deltagande 
i tid har rätt att deltaga i stämman och rösta för sina aktier. De aktieägare som inte själva 
har möjlighet att närvara kan företrädas via ombud. FormPipe Softwares årsstämma hölls 
den 13 mars 2009 i Bolagets lokaler i Stockholm. Bolagets styrelse, ledning, valberedning 
samt revisor var närvarande vid stämman.
I huvudsak fattades följande beslut:
» �Till ordförande vid bolagsstämman valdes advokat Johan Hessius, Advokatfirman Lindahl.
» �Årsstämman beslutade att ansamlade vinstmedel balanseras i ny räkning och att någon 

vinstutdelning för räkenskapsåret 2008 ej skall ske.
» �Balans – och resultaträkning för moderbolaget och koncernen fastställdes.
» �Styrelseledamöterna och VD beviljades ansvarsfrihet för 2008.
» �Antalet stämmovalda styrelseledamöter fram till nästa års stämma fastställdes till sex, 

utan stämmovalda styrelsesuppleanter.
» �Hans Möller valdes till ny styrelseordförande, Thomas Bill till ny styrelseledamot och Bo 

Nordlander till ny styrelseledamot. Lennart Pihl, Staffan Torstensson och Jon Pettersson 
omvaldes till styrelseledamöter. 

» �Arvode beslutades utgå med 130 000 kronor till styrelsens ordförande och med 75 000 
kronor till envar av de övriga av bolagsstämman valda ledamöterna som ej är anställda i 
Bolaget (dvs. en sammanlagd ersättning till styrelsen om 505 000 kronor). 

» �Vidare godkände årsstämman valberedningens förslag att, intill årsstämma 2012, till re-
visor i Bolaget omvälja PricewaterhouseCoopers AB med Michael Bengtsson som hu-
vudansvarig revisor. Arvode till revisor beslutades utgå enligt löpande räkning.

» �Föreslagna principer för valberedningen fastställdes.
» �Förslaget om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare antogs.
» �Årsstämman beslutade att bemyndiga styrelsen att inom ramen för gällande bolagsord-

ning, intill tiden för nästa årsstämma, vid ett eller flera tillfällen, fatta beslut om nyemis-
sion av aktier och/eller teckningsoptioner och/eller konvertibler.

» �Årsstämman beslutade om emission av högst 490 000 teckningsoptioner med avvikelse 
från aktieägarnas företrädesrätt. Ökningen av Bolagets aktiekapital kommer vid full ny-
teckning med stöd av samtliga optionsrätter att bli 49 000 kronor motsvarande en ut-
spädning om ca 4 procent.

Protokollet från årsstämman presenterades på hemsidan två veckor efter stämman. Mate-
rialet från stämman, så som kallelse, protokoll samt information om valberedning finns att 
läsa på FormPipe Softwares hemsida www.formpipe.se.

Årsstämma 2010
FormPipe Softwares årsstämma 2010 äger rum den 16 mars i Bolagets lokaler i Stock-
holm. För anmälan till årsstämman 2010 kommer det i god tid finnas information på 
www.formpipe.se. Där beskrivs även hur respektive aktieägare kan få ett ärende behand-
lat på stämman.

Valberedning
Valberedningen inleds med att utvärdera sittande styrelse. Valberedningens arbete skall 
präglas av öppenhet och diskussion för att åstadkomma en välbalanserad styrelse. Val-
beredningen nominerar sedan ledamöter till FormPipe Softwares styrelse för kommande 
mandatperiod som sedan föreslås för årsstämman. Valberedningen lämnar även förslag 
på styrelsens och revisorernas ersättning samt i förekommande fall även val av revisor.

Årsstämman 2009 beslutade att valberedningens ledamöter skulle baseras på valbe-
redningens principer, som i korthet innebär att valberedningens sammansättning utgörs 
av fyra ledamöter representerade envar av de fyra röstmässigt största aktieägarna per den 
sista dagen av Q3 2009. Valberedningens sammansättning publicerades på Bolagets hem-
sida den 30 november vilket avviker från kodens paragraf avseende att denna information 
skall publiceras senast sex månader innan årsstämman.

Valberedningens principer innefattar även att vid behov ersätta ledamot som lämnar 
valberedningen innan dess arbete är slutfört. För valberedningens fullständiga principer se 
dokumentet ”Valberedningens redogörelse inför årsstämma 2010” Investor Relations/Bo-
lagsstyrning på www.formpipe.se. 

Valberedningens ledamöter inför årsstämman 2010 är: 
Anders Terp, anställd på FormPipe Software Copenhagen A/S och tidigare delägare i  
EFS Technology A/S. 450 056 aktier.
Anders Roslund, verkstadsanalytiker Ålandsbanken. Tidigare ledamot i EBI Systems,  
156 312 aktier.
Fredrik Stark, representerar AB Wallinder & Co 331 658 aktier samt 50 000 aktier privat, 
totalt 381 658 aktier. 
Hans Möller, styrelseordförande i FormPipe Software AB. Representerar Svenska  
Mezzaninkapital, 1 573 637 aktier.

Bolagsordning
Bolagsordningen stadgar att FormPipe Software är ett publikt aktiebolagslag, vars verk-
samhet är att direkt eller indirekt, bedriva verksamhet inom nedan nämnda områden samt 
idka därmed förenlig verksamhet; konsultverksamhet avseende Internet- och Intranätlös-
ningar, konsultverksamhet med inriktning på information, management och data, utveck-
ling och design av dataprogram/produkter samt försäljning av nämnda produkter/tjänster 
i kombination med lämplig hårdvara samt förvaltning och handel med värdepapper och 
fastigheter. FormPipe Softwares aktiekapital skall vara lägst 500 000 kronor och högst 2 
000 000 kronor. Antalet aktier skall vara lägst 5 000 000 st och högst 20 000 000 st. Sty-
relsen skall bestå av lägst tre och högst sex ledamöter med högst tre suppleanter. Hela bo-
lagsordningen går att ladda ner på www.formpipe.se.

Styrelsen
Styrelsen uppdrag är att för ägarnas räkning förvalta Bolagets angelägenheter. FormPipe 
Softwares styrelsearbete styrs, förutom gällande lagar och rekommendationer, av styrelsens 
arbetsordning som innehåller regler för arbetsfördelning mellan styrelse och VD, ekonomisk 
rapportering, investeringar och finansiering. Arbetsordning fastställes en gång per år. 

Styrelsens arbete under 2009
Vid årsstämman den 13 mars 2009 valdes styrelseledamöterna; Hans Möller, ordförande, 
Jon Pettersson, ledamot, Lennart Pihl, ledamot, Staffan Torstensson, ledamot, Thomas Bill, 
ledamot och Bo Nordlander, ledamot. Vid Bolagets protokollförda styrelsemöten behand-
lades resultatställning, balansomslutning, delårsrapporter samt årsredovisningar. Även 
framtida frågeställningar så som marknadsbedömningar, affärsverksamhetens inriktning 
och organisationsfrågor har behandlats. En viktig fråga som behandlats och beslutats om 
under 2009 är noteringen av FormPipe Softwares aktie vid Nasdaq OMX Stockholm.

Styrelsens ansvar
FormPipe Softwares styrelse har det övergripande ansvaret för Bolagets organisation och 
ledning samt att riktlinjer för förvaltningen av Bolagets medel är ändamålsenligt uppbygg-
da. Styrelsen ansvara för att Bolaget styrs enligt gällande lagar och förordningar samt det 
regelverk för emittenter där svensk kod för bolagsstyrning ingår. Styrelsen ansvarar vidare 
för utveckling och uppföljning av koncernens strategier genom planer och mål, beslut om 
förvärv och avyttring av verksamheter, större investeringar, tillsättningar och ersättning-
ar till koncernledningen samt löpande uppföljning av verksamheten under året. Styrelsen 
fastställer årligen årsbokslutet, gällande affärsplan, verksamhetsrelaterade policies samt 
VDs arbetsordning.

Styrelsens ordförande
Styrelsens Ordförande Hans Möller leder styrelsens arbete så att detta utövas i enlighet 
med lagar och föreskrifter. Ordförande följer verksamheten i dialog med VD och ansvarar 
för att övriga ledamöter får den information som är nödvändig för hög kvalitet i diskussion 
och beslut. Ordföranden är även delaktig i utvärdering och utvecklingsfrågor avseende 
koncernens ledande befattningshavare.

Styrelsens sammansättning
FormPipe Software håller under ett verksamhetsår vanligtvis fyra ordinarie styrelsemöten 
samt ett konstituerande styrelsemöte i direkt anslutning till årsstämman. Extra styrelsemö-
ten hålls vid behov. Styrelsen består av sex ordinarie ledamöter utan suppleanter. FormPi-
pe Softwares styrelse består av sex ledamöter. VD ingår ej i styrelsen men närvarar under 
samtliga styrelsemöten som föredragande, utom när VDs arbete utvärderas. VD rappor-
terar till styrelsen om det operativa arbetet i koncernen samt tillser att styrelsen får sakligt 
och relevant beslutsunderlag. Nedanstående tabell visar bland annat styrelsens medlem-
mar, samt styrelsens bedömning angående beroendeställning i förhållande till Bolaget och 
aktieägarna.

Styrelsen 2009	 Rev.uts	 Ers.uts	 Oberoende
Hans Möller, Styrelsens ordförande	 Ja	 Ja	 Bedöms beroende
Jon Pettersson, Ledamot	 Ja	 Ja	 Bedöms oberoende
Lennart Pihl, Ledamot	 Ja	 Ja	 Bedöms oberoende
Staffan Torstensson, Ledamot 	 Ja	 Ja	 Bedöms oberoende
Thomas Bill, Ledamot	 Ja	 Ja	 Bedöms oberoende 
Bo Nordlander, Ledamot	 Ja	 Ja	 Bedöms beroende

FormPipe Softwares styrelsesammansättning uppfyller Nasdaq OMX Stockholms och 
svensk kod för bolagsstyrnings krav avseende oberoende styrelseledamöter.

Styrelsens arbetsordning
Styrelsens arbetsordning fastställdes den 29 september 2009 och skall årligen revideras 
på det konstituerande styrelsesammanträdet. Arbetsordningen revideras därutöver vid be-
hov. Arbetsordningen innehåller bland annat styrelsens ansvar och arbetsuppgifter, styrel-
seordförandens arbetsuppgifter, revisionsfrågor samt anger vilka rapporter och finansiell 
information som styrelsen ska få inför varje ordinarie styrelsemöte. Vidare omfattar arbets-
ordningen instruktioner till VD. Bilaga avseende styrelsens arbete som revisionsutskott har 
framtagits och fastställts vid ordinarie styrelsemöte den 29 september 2009. Arbetsord-
ningen föreskriver också styrelsens arbete som ersättningsutskott. 

Revisions – och ersättningsutskott
Styrelsen agerar i sin helhet revisions – och ersättningsutskott. Arbetsbeskrivningen gäl-
lande arbetet som revisionsutskott fastsälls som en bilaga till gällande arbetsordning. Ar-
betet som ersättningsutskott regleras i gällande arbetsordning. Arbetsordningen med bi-
laga fastställdes vid ordinarie styrelsemöte den 29 september 2009.

VD och koncernledning
VD Christian Sundin leder koncernen och dess verksamhet inom de ramar styrelsen fast-
lagt. Den senast gällande VD-instruktionen fastställdes av styrelsen den 29 september 
2009. VD tar löpande fram nödvändigt informations- och beslutsunderlag inför styrelse-
möten och motiverar även förslag till beslut. Styrelseordförande har årligen utvärderings-
samtal med VD i enlighet med VD-instruktion och gällande kravspecifikation. VD leder 
koncernledningens arbete och fattar beslut i samråd med övriga ledningsmedlemmar. 
Koncernledningen har månadsvis protokollförda möten där operativa frågeställningar dis-
kuteras. Dessutom arbetar koncernledningen årligen fram en affärsplan som fastställs av 
styrelsen. Affärsplanen följs upp via månatliga rapporter från respektive funktion inom Bo-
laget där granskningen fokuserar på tillväxt och kostnadskontroll. Utöver veckomötena 
träffas de flesta i koncernledningen dagligen på Bolagets huvudkontor. Bolagets snabba 
utveckling gör att den dagliga kontakten är en förutsättning för en fungerande styrning 
och ledning. Koncernledningen består av chefer för väsentliga verksamhetsområden inom 
FormPipe Softwares koncern.

Revisorer
För granskning av Bolagets årsredovisning jämte räkenskaperna samt styrelsens och VDs 
förvaltning utses på årsstämman en eller två revisorer med högst två suppleanter. Ansva-
rig Huvudrevisor är Michael Bengtsson från PricewaterhouseCoopers AB. Michael Bengts-
son har medverkat i revisionen i FormPipe Software sedan Bolaget bildades och har god 
insyn hur Bolaget utvecklats under de senaste åren.

Intern kontroll avseende den finansiella rapporteringen för 
räkenskapsåret 2009
Denna rapport har upprättats i enlighet med Svensk kod för bolagsstyrning och är därmed 
avgränsad till intern kontroll avseende den finansiella rapporteringen. Styrelsen ansvarar 
för arbetet med bolagsstyrning inom FormPipe Software och därav för arbetet med den 
interna kontrollen. Det övergripande syftet är att skydda Bolagets tillgångar och därige-
nom aktieägarnas investering. Styrelsen ansvarar också att finansiell rapportering är upp-
rättad i enlighet med gällande lag. Kvalitetssäkring av FormPipe Softwares finansiella rap-
portering sker genom att styrelsen behandlar samtliga kritiska redovisningsfrågor och de 
finansiella rapporter som Bolaget lämnar. Det förutsätter att styrelsen behandlar frågor 
om intern kontroll, regelefterlevnad, väsentliga osäkerheter i redovisade värden, eventuella 
ej korrigerade felaktigheter, händelser efter balansdagen, ändringar i uppskattningar och 
bedömningar, eventuella konstaterade oegentligheter och andra förhållanden som påver-
kar de finansiella rapporternas kvalitet.

Beskrivning av den interna kontrollens organisation
Kontrollmiljö – Ett aktivt och engagerat styrelsearbete är grunden för god intern kon-
troll. FormPipe Softwares styrelse har etablerat tydliga arbetsprocesser och arbetsordning-
ar för sitt arbete. En viktig del i styrelsens arbete är att utarbeta och godkänna ett antal 
grundläggande policies, riktlinjer och ramverk relaterade till finansiell rapportering. Bola-
gets styrande dokument är benämnt “Styrelsens arbetsordning jämte instruktion avseen-
de arbetsfördelningen mellan styrelsen och verkställande direktören samt instruktion av-
seende ekonomisk rapportering till styrelsen för FormPipe Software (inklusive dotterbo-
lag och filialer)” Syftet med dess policy är bland annat att skapa grunden för en god intern 
kontroll. Uppföljning och omarbetning sker löpande samt kommuniceras ut till samtliga 
medarbetare som är involverade i den finansiella rapporteringen. Styrelsen utvärderar lö-
pande verksamhetens prestationer och resultat genom ett ändamålsenligt rapportpaket 
innehållande resultatrapport och framarbetade nyckeltal samt annan väsentlig operatio-
nell och finansiell information. Styrelsen verkar i sin helhet såsom revisionskommitté. Sty-
relsen i sin helhet har sålunda under 2009 övervakat systemen för riskhantering och intern 
kontroll. Dessa system syftar till att säkerställa att verksamheten bedrivs i enlighet med la-
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Inledning
FormPipe Software är ett svenskt publikt aktiebolag med säte i Stockholm. Under år 2009 
bedrev koncernen verksamhet i Sverige och Danmark. Styrning, ledning och kontroll av 
FormPipe Software fördelas mellan aktieägarna på årsstämman, Bolagets styrelse, VD, 
svensk aktiebolagslag, gällande bolagsordning, Nasdaq OMX Stockholm regelverk för 
emittenter och svensk kod för bolagsstyrning.

I FormPipe Softwares bolagsstyrningsrapport för 2009 beskrivs FormPipe Softwares 
bolagsstyrning, ledning och förvaltning samt den interna kontrollen avseende finansiell 
rapportering. Rapporten är inte en del av den formella årsredovisningen och är inte gran-
skad av Bolagets revisorer.

Svensk kod för bolagsstyrning bygger på principen ”följa eller förklara” vilket innebär 
att företag som tillämpar koden kan avvika från enskilda regler om det tydligt beskrivs var-
för samt vad man gör istället. Nedan redogörs vilka punkter i koden som FormPipe Soft-
ware avviker ifrån.

Rapporteringsstruktur i FormPipe Software

Bolagsstyrning handlar i grunden om hur Bolaget skall styras och drivas i ett aktieägar
perspektiv. FormPipe Softwares bolagsstyrning regleras av såväl externa reglerverk som  
interna styrdokument.

Exempel på externa regelverk:
» �Aktiebolagslagen
» �Nasdaq OMX Stockholms regelverk för emittenter
» �Gällande redovisningslagstiftning
» �Svensk kod för bolagsstyrning

Exempel på interna regelverk
» �Bolagsordningen
» �Instruktioner och arbetsordning för styrelse respektive VD
» �Interna policies, handböcker och riktlinjer

Aktieägare
Den 31/12-2009 hade FormPipe Software ca 1 550 aktieägare som ägde totalt 11 736 181 
aktier. Största enskilda ägare per den 31/12-2009 var Svenska Mezzaninkapital med 13,41 
% av röster och kapital och Försäkringsbolaget Avanza pension med 8,91 % av röster och 
kapital. Totalt ägde bolagets tio största ägare 48,33 procent av röster och kapital.

Årsstämma
Årsstämma är benämningen på den årliga ordinarie bolagsstämman då Årsredovisning-
en skall framläggas. Aktieägarnas rätt att besluta om FormPipe Softwares angelägenhe-
ter utövas på årsstämman, som är Bolagets högst beslutande organ. Några av stämmans 
obligatoriska uppgifter är att fastställa koncernens balans- och resultaträkning, besluta om 
vinstdisposition, ersättningsprinciper för ledande befattningshavare och om ansvarsfrihet 
för styrelseledamöterna och VD. Årsstämman väljer efter förslag från valberedningen (se 
nedan) styrelseledamöter fram till slutet av nästkommande årsstämma. Inför årsstämman 
2009 har Bolagets aktieägare informerats i god tid på www.formpipe.se om tid och plats 
för stämman samt även om sin rätt att få ett ärende behandlat på stämman. 

Aktieägare

Revisorer Årsstämma

Styrelse Revisionsutskott/styrelse

Ersättningsutskott/Styrelse

VD och koncernchef

valberedning
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bolagsstyrningsrapport Definitioner

Definitioner
RESULTATRÄKNING:
EBITDA
Rörelseresultat före avskrivningar.

EBIT
Rörelseresultat.

FÖRSÄLJNING:
Repetitiva intäkter
Intäkter av årligen återkommande karaktär, såsom support och underhållsintäkter, 
förvaltningsavtalsintäkter samt intäkter från hyresavtal avseende licens.

MARGINALER:
Bruttomarginal
Rörelseresultat före avskrivningar i procent av försäljningen.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av försäljningen.

Vinstmarginal
Årets resultat i procent av försäljningen.

AVKASTNING PÅ KAPITAL:
Avkastning på operativt kapital
Rörelseresultat i procent av genomsnittligt operativt kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av genomsnittligt sysselsatt  
kapital.

Avkastning på eget kapital
Årets resultat i procent av genomsnittligt eget kapital.

Avkastning på totalt kapital
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av genomsnittligt
totalt kapital.

KAPITALSTRUKTUR:
Operativt kapital
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder inklusive uppskjuten 
skatt samt kassa och bank, kortfristiga placeringar och övriga räntebärande  
fordringar.

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder inklusive  
uppskjuten skatt.

Räntebärande nettoskuld
Räntebärande skulder minskade med likvida medel.

Soliditet
Eget kapital i procent av balansomslutningen.

KASSAFLÖDE OCH LIKVIDITET:
Fritt kassaflöde
Kassaflöde från den löpande verksamheten minskat med kassaflöde från 
investeringsverksamheten exkl. förvärv av rörelse. 

Likvida medel
Kassa och bank samt kortfristiga placeringar.

AKTIEDATA:
Resultat per antal utestående aktier
Årets resultat dividerat med antal utestående aktier vid årets slut.

Resultat per genomsnittligt antal aktier
Årets resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier under året.

Resultat per genomsnittligt antal aktier efter utspädning
Årets resultat justerat för utspädningseffekter dividerat med genomsnittligt antal  
aktier efter utspädning under året.

Eget kapital per aktie
Eget kapital vid årets slut dividerat med genomsnittligt antal aktier under året.

gar och förordningar och är effektiv samt att den ekonomiska rapporteringen är tillförlit-
lig. Styrelsen har tagit del av och utvärderat rutinerna för redovisning och ekonomisk rap-
portering samt följt upp och utvärderat de externa revisorernas arbete, kvalifikationer och 
oberoende. Styrelsen har under 2009 haft en genomgång med och fått skriftlig rapport 
från Bolagets externa revisorer. Övriga fastställda policies som ligger till grund för den in-
terna kontrollen inom FormPipe Software är Finanspolicy, Informationspolicy och IT-policy. 
FormPipe Software arbetar enligt en funktionsbaseras organisationsstruktur där respektive 
funktionschef sitter med i bolagets ledningsgrupp och ansvarar för arbetsresultatet inom 
funktionen. Samtliga funktioner inom FormPipe Software har samma struktur, ekonomi-
system, kontoplan och policies vilket underlättar skapande av ändamålsenliga rutiner och 
kontrollsystem.

Riskbedömning – FormPipe Software arbetar fortlöpande och aktivt med riskanalys, risk-
bedömning och riskhantering för att säkerställa att de risker som Bolaget är utsatt för han-
teras på ett ändamålsenligt sätt inom de ramar som fastställts. I riskbedömningen beaktas 
exempelvis Bolagets administrativa rutiner avseende fakturering och avtalshantering. Även 
väsentliga balans- och resultatposter där risken för väsentliga fel skulle kunna uppstå gran-
skas kontinuerligt. I Bolagets verksamhet finns dessa risker i huvudsak i posterna för ny 
försäljning samt repetitiva intäkter.

Kontrollaktiviteter – Policies och riktlinjer är särskilt viktiga för en korrekt redovisning, 
rapportering och informationsgivning och definierar även de kontrollaktiviteter som skall 
utföras. FormPipe Software arbetar enligt sin Financial Guidelince där bl.a. kontrollaktivite-
ter som avstämningar, attestflöden, kontoavstämningar, ekonomisystem, jämförelsemått 
mm. behandlas. Kontrollstrukturer utformas även för att hantera de risker som styrelsen 
bedömer vara väsentliga för den interna kontrollen av den finansiella rapporteringen. Des-
sa kontrollstrukturer består dels av en organisation med tydlig ansvarsfördelning, tydliga 
rutiner och klara arbetsroller. Exempel på kontrollaktiviteter är bland annat rapportering av 
beslutprocesser och beslutsordningar för väsentliga beslut (t.ex. nya stora kunder, investe-
ringar, avtal etc.) och även granskning av samtliga finansiella rapporter som presenteras.

Information och kommunikation – Bolagets styrande dokumentation i form av poli-
cies, riktlinjer och manualer vad gäller intern- och extern kommunikation hålls löpande 
uppdaterade och kommuniceras internt via relevanta kanaler, såsom interna möten, inter-
na nyhetsmail och Intranet. För kommunikation med externa parter finns en tydlig policy 
som anger samtliga riktlinjer för hur informations skall ske – Bolagets fastställda Informa-
tionspolicy. Syftet med policyn är att säkerställa att FormPipe Softwares samtliga informa-
tionsskyldigheter enligt gällande regelverk för emittenter efterlevs på ett korrekt och full-
ständigt sätt.

Uppföljning och övervakning – Uppföljning av att den interna kontrollen är ändamåls-
enlig och sker löpande av Bolaget. Styrelsen träffar minst en gång per år, utan närvaro av 
VD eller annan person från ledningsgruppen, Bolagets revisorer för en genomgång av nu-
läge. Styrelsen ser även till att bolagets revisorer översiktligt granskar den finansiella rap-
portern från kvartal 3. Slutligen lämnar även styrelsen en kortfattad rapport över hur den 
interna kontrollen genomförts under året. Styrelsen utvärderar årligen om en separat 
funktion för Internrevision skall tillsättas FormPipe Software. Ställningstagandet är att sty-
relsen i dagens utformning hanterar denna löpande process och dess interna kontroll på 
ett tillfredsställande sätt.

Riktlinjer ersättningar till ledande befattningshavare
Årsstämman 2009 beslutade om följande riktlinjer för ersättning till ledande befattnings-
havare. Ersättning till VD och andra ledande befattningshavare skall utgöras av fast lön, 
eventuell rörlig ersättning, övriga förmåner samt pension. Den sammanlagda ersättningen 
skall vara marknadsmässig och konkurrenskraftig på den arbetsmarknad befattningsha-
varen verkar. Fast lön och rörlig ersättning skall vara relaterad till befattningshavarens an-
svar och befogenhet. För VD liksom för andra ledande befattningshavare, skall den rörliga 
ersättningen vara maximerad och relaterad till den fasta lönen. Den rörliga ersättningen 
skall baseras på utfallet i förhållande till uppsatta mål och, så långt möjligt, vara i synergi 
till den värdeutveckling för Bolaget som kommer aktieägarna till del. Vid uppsägning bör 
i normalfallet gälla en uppsägningstid om sex månader, om uppsägningen initieras av Bo-
laget, och tre månader, om uppsägningen initieras av befattningshavaren. Pensionsförmå-
ner skall vara antingen förmåns- eller avgiftsbestämda, eller en kombination därav, och ge 
befattningshavaren rätt att erhålla pension från 65 års ålder. Frågor om ersättning till bo-
lagsledningen skall behandlas av VD och rapporteras till styrelsen och, när det gäller VD, 
beslutas av styrelsen. Styrelsen skall äga rätt att frångå riktlinjerna, om det i ett enskilt fall 
finns särskilda skäl för det.

Ersättning till styrelsen
Årsstämman 2009 beslutade att den totala ersättningen till styrelsens ledamöter för inne-
varande år skulle uppgå till 505 000 kr, varav 130 000 kr till styrelsens ordförande och 75 
000 kr till respektive ledamot. 

Ersättning till VD och koncernledning
Christian Sundin, - Fast ersättning 1 112 000 kr per år, rörlig ersättning i enlighet med 
uppsatta budgetmål. 2009 uppgick den rörliga delen till 667 000 kr samt pension om 360 
000 kr. Övrig ersättning uppgick till 111 000 kr.

Ersättning till övriga ledande befattningshavare
Grundlönen totalt för övriga ledande befattningshavare uppgick 2009 till 3 195 000 kr. 
Den rörliga ersättningen uppgick för samma period till 1 131 000 sam pension om 859 
000 kr. Övrig ersättning uppgick till 468 000 kr.

Ersättning till revisor
Ersättning till revisorer sker i enlighet med valberedningens rekommendation på löpande 
räkning. Till revisor och revisionsföretag har under 2009 ett totalt arvode om 412 000 kr 
utbetalats. Summan avser arbete för revision, löpande rådgivning och annan granskning.
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